

Przygotowujcie wszędzie dzień 1 Maja!

Nr. 126

Piątek 17 Kwietnia 1936 r.

Rocznik XLV

Kedakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Opłata pocztowa niszczona ryczałtem.

Cena 15 groszy
za numer

Miesięcznie 3⁵⁰
złoty

Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 118

Warunki prenumeraty w Krakowie: z odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6,—. Za zmianą adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej.

z odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6,—. Za zmianą adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej.

W Łwowie (Od naszego własnego korespondenta)

Komunikat urzędowy o przebiegu wypadków lwowskich podałaby osobno. Na tem miejscu dajemy nasze własne informacje. Red.

Przed gmachem Funduszu Pracy przy ul. Śto-krzyńskiej zebrano się we wtorek około 1000 bezrobotnych, domagających się pracy i chleba, poczem pochodem udali się demonstracją do Obwodowego Biura Bezrobocia, gdzie delegacja przedstawiła dyr. Gajewskiemu piosłki bezrobotnych. Otrzymałszy odpowiedź, że niema żadnych funduszy na podjęcie robot, udali się demonstracją pod Magistrat. Tam jednak uprzednio telefonicznie policja nie dopuściła bezrobotnych do ratusza, wskutek czego udali się oni małymi grupami na plac Akademicki i stanęli na samym placu obok stołów kamieni, ułożonych przy mieście, gdzie zostały rozkopane kanały. Zamierzano policję przybyłą natychmiast na miejsce i komisarz Wołchowski zaczął prowadzić pertraktację z demonstrantami, celem skłonienia ich do opuszczenia placu.

pożrebenm najmniej się łwowski robotniczy.

Zamiast artykułu wstępnego zamieszczamy dzisiaj ten krótki, rzeczowy i spokojny opis wtokowych wypadków lwowskich. Wniosek nasuwa się jasny, czy wisty, niewątpliwie:

po tej drodze, po której się szło dotąd czy to w dziedzinie gospodarczej, czy też w dziedzinie ogólnie politycznej, iść dalej.

Sytuacja na froncie

Tragedja Abisynji

Włosi zajęli Dessie i maszerują na Addis Abebę

Marszałek Badoglio telegrafuje: Wojska włoskie wkroczyły wczoraj rano do Dessie.

Dessie zostało zajęte przez korpus erytryjski. Korpus ten przebył w ciągu 9-ciu dni drogę z Quoram do Dessie, pomimo złej pogody i fatalnych warunków komunikacyjnych. 6-go kwietnia Il-ga dywizja erytryjska, której towarzyszyły samoloty, osiągnęła miejscowość Alomata, położoną o 15 km. na południe od Quoram, podczas gdy pierwszy korpus niezależnie zaparkowały w zynność i amunicję przed samoloty do prowadził do ponownego rezultatu oczyszczenie obszaru Alomata. 9-go kwietnia korpus erytryjski rozpoczął ofensywę w kierunku Dessie. Wczoraszny tegoż dnia została zajęta miejscowość Kobbo, 10-go kwietnia osiągnięto linę po toku Alla w pobliżu miejscowości Ualida. 11-go kwietnia komunistowano poswanie się naprzód i 12 osiągnięto miejscowość Lipsa, zdobyjąc w ten sposób wielkie ilości amunicji i zapasów porzuczonych przez Abisynczyków. 13-go kwietnia wojska erytryjskie doszły do potoku Milie w pobliżu jeziora Hakk. 14-go zostało zajęte wzgórze na północ od Dessie i wreszcie 15-go kwietnia zostało zdobyte samo miasto Dessie, będące jedną z głównych baz operacyjnych abisynskich oraz stanicę węzeł dróg lądowych i także ośrodek polityczny i gospodarczy pierwszorzędnej wagi. Dessie połączone jest z Addis Abebą dobrą drogą samochodową. Centralna prowincja Abisynji Szoa jest obecnie otwarta dla Włochów.

ARMJA WŁOSKA W ODLEGŁOŚCI 250 KIL. OD ADDIS ABEBEY

Wojska włoskie po zajęciu Dessie znajdują się w odległości 250 km. od Addis Abeby. Dobre drogi pozwalają na szybką ofensywę, wobec czego wkroczenie Włochów do Addis Abeby jest kwestią niedługiego czasu. Przystępcznie ofensywa gen. Graziani na froncie podłużnym rozpocznie się w najbliższych dniach, tak, że jego oddziały zmotoryzowane powolnym, zdaniem Włochów, wkroczyć do Addis Abeby równocześnie z wojskami nacierającymi od północy. Dessie było do pewnego stopnia wojskową stolicą Abisynji. Posiada kaszary, składy broni, prochu, wólew, radiostacje, telegraf i telefonię, nowoczesny szpital oraz lotnisko. W Dessie krążąjący się drogi karawanowe, łączące Gondar z Addis Abeba i Dzbuiti.

ABISYNZYCY UCIEKAJĄ PRZED OKUPACJĄ WŁOSKĄ.

Korespondent Reutersa w Charluem donosi, iż większość mieszkańców osiedli abisynskich w Moukaelbar zbiegła na południe przed zajęciem tych terytoriów przez wojska włoskie. Wielu z nich schroniło się do m. Gallabat, którego część znajduje się na terytorium sudańskim. Niezwłocznie po przybyciu wojsk włoskich dowódcy poszczególnych oddziałów zasięgał dokładnych informacji, którzy przebiega granica, chcąc uniknąć zajęć z wojskami angielsko-sudańskimi.

GWAŁTOWNE WALK NA FRONCIE POŁUDNIOWYM

Reuter donosi z Diredaus, że wódz otymianych tam wiadomości na froncie ogadeńskim rozpoczęły się gwałtówne walki. Abisynzyści twierdzą, że pomimo intensywnego bombardowania lotniczego utrzymują się na dotychczasowych pozycjach.

ABISYNJA BĘDZIE WZCZYCHAŁA DO KONCA

W wywiadzie, udzielonym korespondentowi Reutersa w Addis Abebie, cesarzowa abisynska oświadczyła: „Cesarz nie jest jesz-

cze zwyciężony i będzie walczył do końca. Nawet gdyby miał przegrać wojnę, wien był ogłoszony zwycięscą, ponieważ walczył z czynnikami, mającymi olbrzymia przewagę”.

PRZYGODY WŁOSKICH SAMOLOTÓW

W locie nad Addis Abebą dokonano na wielkich samolotach trzymotorowych brali m.in. udział: minister prasy i propagandy i minister lotnictwa, deputowani Farinacci, Bononi oraz syn marszałka Badoglio. W drodze powrotny samolot hr. Ciano naskutek uszkodzenia jednego z motorów zmuszony był lądować na budującym się lotnisku w Quoram. Lądowanie, pomimo ludnych warunków, odbyło się pomyślnie. Aparat dep. Farinacci, który zwolnił tempo, aby w razie potrzeby popisać się z pomocą hr. Ciano zmuszony był do lądowania w pobliżu Cobbo. Wczoraj o świcie na samolocie Brunona Mussoliniego przybyła pomoc techniczna. Po naprawieniu uszkodzeń dwa samoloty powróciły do swej bazy.

„SZCZYT MUSSOLINIEGO” NAD JEZIEMEM TSANA.

Korespondent Reutersa donosi z Amwary, że najwyższy szczyt półwyspu Gorgora na jeziorze Tsana, na którym w przyszłości ma zostać założony sztabowisko, otrzymał nazwę „szczytu Mussoliniego”. Uroczysta ceremonia nadania tej nazwy odbyła się pod przewodnictwem sekretarza partii faszyzowskiej—Starace. Agencja Reutersa zaznacza, iż pewne znaczenie polityczne może być przypisywane temu gestowi, w którym z strony Włochów główna się częć poświęcenia, że przybyli oni nad jezioro Tsana, aby tam pozostać nazawsze.

INTERESY ANGIELSKIE BĘDĄ USZANOWANE.

Włoskie ministerium prasy i propagandy komunikuje, że niekiedy dzienniki angielskie, komentując fakt zajęcia przez Włochy

„Trzecia” Rzesza podejmuje wojnę radiową z Francją bo... bo boi się każdego wolnego słowa

Agencja Press donosi z Wiednia:

Francuska stacja radiowa w Strassburgu nadal audycje w języku niemieckim przeznaczoną dla ludności niemieckiej w Alzacji oraz dla radioluchaczy w Niemczech. Audycje w języku niemieckim zawierają informacje o wydarzeniach z zakresu polityki zagranicznej oraz sytuacji w Niemczech. W języku niemieckim nadawane są również przemówienia polityków francuskich, dotyczące stosunków francusko-niemieckich.

Władze niemieckie stwierdziły, iż audycje stacji strassburskiej słuchane są przez szerokie koła w Niemczech i że niemiecy radioluchacze na tej drodze szukają wiadomości o istotnym położeniu międzynarodowym i o wypadkach, rozgrywających się na terenie Rzeszy. Ministerjum propagandy w Berlinie postanowiło wobec tego zaopiniować kontrolę nad radjem w Niemczech.

Narada z przedstawicielami niemieckiego radja doprowadziła do ustalenia szeregu zarządzeń, jakie mają być wydane dla uniemożliwienia odbioru audycji zagranicznych, a zwłaszcza stacji francuskich, przez radioluchaczy w Niemczech. Specjalna instrukcja wylicza liczne środki techniczne, jakie winny być stosowane dla „unikskodliwienia” obydwu stacji nadawczych.

Ministerjum propagandy postanowiło zbudować na zachodzie Niemiec całą sieć przesłaskających w odbiorze zarządzących radiowych o zakresie działania na 500 — 2000 metrów. Min. Goebbels oświadczył, iż francuska propaganda radiowa w języku niemieckim musi być uważana za niebezpieczeństwo dla hitleryzmu.

Gabriel d'Annunzio w roli błazna Mussoliniego

„Popolo d'Italia” donosi, że d'Annunzio wystosował ostatnio następujący list do Mussoliniego: „...Nechaj za każdym nabywaniem zapłaci sierżant jeden żołnierz. — Bądź pochwalony ty, któryś tu twój, gnuśniący w bezczynności, zdołał natchnąć wola spełnienia podobnej misji. Dzięki tobie, cały naród oddałcia dziś pełną pierś. Wszystko żyje, wszystko jest ożywione. Wszędzie wyzawa się fatalne ichnie nieprzeznaczenia.

„To prawda; zawsze centilem i sławilem szlachetwo krwi, ale czyż można mówić o szlachetnem pochodzeniu krwi tego kosmatego podczek?

„Dlatego twarz Selassiego kamie rozświetla? Obramowana brodą, podobna jest do licego oburzonego religijnego w prowincjonalnej kawiarni.

...Abisynja jest Gzalka od wielokół ciałych tak, jak Galja Juliusza Cezara, jak Dacja Trajana, jak Afryka Scypiona.

Bądź pochwalony, wodzu opatrzonemu bezgłowej Italji, ty, który zgodnie z przeznaczeniem przywraca Rzym dla Italji.

„Jakże się ciędzę, mogąc dziś wreszcie stwierdzić prawdę tych słów, nigdy niezatartych: Teneo te, Africal Alala!

Głęboka tajemnica otacza naradę sztabów w Londynie

Wczoraj zrana rozpoczęły się w gmachu admiraliangi angielskiej narady pomiędzy reprezentantami sztabów generałowych W. Brytanji, Francji i Belgji. Rozmowy toczą się w najgłębszej tajemnicy, przyzem przedsięwzięto najdalej idące środki nazewnastw. Wini jałchicholwiek wykróżeń w tej dziedzinie zostanał pociągnięty do odpowiedzialności na zasadzie prawa o zachowaniu tajemnic wojskowych. (PAT.)

Komunikat

Konferencja polityczno-gospodarcza partji socjalistycznych i związków zawodowych, wyznaczona na 19 kwietnia, zostaje—z względu na trudności organizacyjne—odroczone. O terminie ostatecznym Konferencja nastąpi w najbliższym czasie.

KOMITET MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTWA SOCJALISTYCZNYCH W POLSCE.

Mussolini domaga się wycofania floty angielskiej z M. Śródziemnego

Rzymski korespondent „Daily Express” notuje pogłoskę, jakoby Mussolini przesłał miał ambasadorowi Grandiemu instrukcję, na podstawie której Grandi zażądać ma

podobno wycofania floty angielskiej z Morza Śródziemnego z chwilą rozpoczęcia rokowań pokojowych w Genewie.

W dn. 1 Maja — zbiórka w całym kraju na oświatę T. U. R.

Co się dzieje w Estonii?

Rozmowa z tow. Ojnasem

Ostatnie wydarzenia w Estonii — masowe uwieszenie faszystów jednego kierunku, rozwiązanie partii i d. — wywołały ogromne powszechne zainteresowanie w Polsce. Ale trudno było się zo-orientować w istocie sytuacji. W okresie świąt wielkanocnych spotkałem w Warszawie jadącego do Zakopanego tow. Ojnas, jednego z przewodów bratniej partii estońskiej. W krótkich słowach poinformował mnie o sytuacji w Estonii.

— Widzicie, mówił tow. Ojnas, trzeba odróżnić dwa kierunki burżuazyjne w Estonii. Jeden — to sto procentowy faszysty, typu hitlerowskiego, z p. Sirkim na czele. Obecnie p. Sirk znajduje się w „szlabam” w Finlandii; prawdopodobnie ma kontakty z Hitlerem. „Sirkowcy” planowali zamach faszystowski. Wówczas wystąpił na arenę polityczną ten drugi kierunek, bardziej umiarkowany. Na czele stoł p. Peets i szef armii, gen. Laidoner. Oni w dwóch skupiają w swych rękach faktyczną władzę w Estonii. „Sirkowcy” zostali aresztowani i rzeź. W drodze powszechnego głosowania (plebiscyt) władza otrzymała upoważnienie do zwolnienia Konstytuancy. Wyborcy do Konstytuancy niebawem się odbędą.

— Czy socjalistyczna partia egzystuje dalej?

— Otóż partje zostały rozwiązane. W ten sposób ujawnia się fakt, że i w tym drugim, bardziej umiarkowanym kierunku nie brak powojennych pierwiastków faszystowskich. Ale prasa nasza egzystuje nadal, możemy nawet — w ramach granic — krytykować poniekąd rząd. Związki zawodowe i istnieją; strąki są dopuszczalne. W nowych warunkach jednakże nie mogliśmy uratować nie tak dawno założonego dziennika i przeszliśmy na tygodnik. Część partji (niewielka) odulpa się od nas — w kierunku lewy. Do Konstytuancy będziemy mogli kandydować, ale raczej indywidualnie, jako poszczególne osoby, a nie jako partja.

— A co porobiła starszy znanoj tow. Raj, As i inni?

— Tow. Raj pracuje dalej, sporo pisze. Niedawno obchodził jubileusz — 50-łą rocznicę urodzin; odbyło się liczne uroczyste zebranie. Tow. As przebywa obecnie zagranicą.



KOMUNIKAT

Towarzystwo w związku z zbliżającym się Świętem 1-go Maja, wydaliśmy na ten dzień specjalną

ODZNAKĘ MAJOWĄ wykonaną z brązu a symbolizującą naszymi strzałkami.

Cena odznaki wynosić BĘDZIE 30 GROSZY. Organizacje, zamawiające odznakę powyżej 50 sztuk, otrzymywać ją będą W CENIE 20 GR. za sztukę.

Zamówienia, wraz z gotówką, należy nadsyłać na adres: Sekretariat Generalny P.K.W. P.P.S. — Warszawa, Warecka 7, lub za pośrednictwem P.K.O. Nr. 3174.

Wzywamy tedy wszystkich Towarzystwy i sympatyków do wydania partyjnej agendy i kolporterskiej już w okresie przedmajowym, z włączeniem w ciągła kwietnia — tak, ażeby wszyscy uczestnicy pochodów 1-go majowego, Akademii i zebrań, posiadali Odznakę Majową.

Pamiętajmy, że akcja za Odznakę Majową — to akcja za 1-szym Maja. Odznaka to godło tej akcji.

Zatem nie ociągajcie się i spiesźcie z zamówieniami.

Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partji Socjalistycznej

Jak z tych informacji wynika, sytuacja w Tallinie trochę w paru punktach przypomina — polską (skrajny kierunek faszystowski w opozycji). Natomiast na Łotwie sytuacja jest znacznie gorszą. Tam Umanis wprowadził 100-procentowy faszyst. Wodowie bratniej partii lotewskiej są

przeważnie na wolności (t. Bruno Kalnin jeszcze w więzieniu, wiede informacji T. Ojnas), ale praktycznie politycznie nie są w stanie. Powstała natomiast nielegalna partja socjalistyczna — przeważnie z młodzieży elementów.

K. CZAPINSKI.

Dobra przemiana materji — warunkiem zdrowia!
CHORY ŻOŁĄDEK jest nieraz przyczyną powstawania najcięższych chorób i tworzy zła przemianę materji.

ZIOŁA Z GÓR HARCU D-r'a LAUERA stosuje się przy zaparciach; są łagodnym środkiem przeczyszczającym, regulują żołądek usuwają nagromadzone substancje gnilne i niestrawione resztki z organizmu.

ZIOŁA Z GÓR HARCU D-r'a LAUERA stosowane w chorobach wzdęcia, nerek, kamień żółciowych, w hemoroidach, reumatyzmie i gryźliwym, są chętnie przyjmowane przez chorych

Dr. Eckener w opozycji

Do nielicznych w Niemczech przebywających i zajmujących wysokie stanowiska jednostek, które — dały się zaprząć do hitlerowskiego rywano, należy dr. Eckener, prezes Towarzystwa Budowy Sterowców Zeppelin, założyciela Niemiec pionier aeronaucyki.

Dr. Eckener należał zawsze czasu do stronniactwa demokratycznego, obecnie zaś jest w nielance, ponieważ wręcz odmawia uznania obecnego reżymu i jego wodza.

Z okazji ostatnich wyborów wielu wybitnych mężów sceny, filmu, sztuki, ambony, oraz i zw. niemieckiej wiedzy, jedni dobrowolnie, drudzy ze zryzytaniem zębów, dało się wciągnąć do agitacji wyborczej, ogłaszając swoje autogramy o wyborach, to dr. Eckener odmówił swego udziału w agitacji wyborczej. Co więcej, pomimo wyraźnego nakazu, wydanego przez ministra propagandy, Goebbelsa, by nowy sterowiec powietrzny L. 329 nazwać „Adolf Hitler”, dr. Eckener statek ten ochrzcił imieniem „Hindenburg”, a na śniadaniu dla prasy, wydanem w Friedrichshafen z okazji pierwszego lotu nowego statku, wiawitawo na „Heil Hitler”, lecz „Heil Deutschland”. Gdy w całym państwie na wszystkich murach, parkanach, we wszystkich knajpach i lokalach

Podziękowanie

W imieniu własnym, całej mojej Wandy Trojanowskiej i całej rodziny składam KW. PPS. serdeczne podziękowanie za darte wyrazu uznania żonie mej, dr. Justynie — Budzińskiej — Tylickiej, przez urządzenie pogrzebu w dn. 10 kwietnia 1936 r.

St. W. TYLICKI.

chętny obdane były plakatami wbyrzejmi, Dr. Eckener natępiene na hangarze nowego statku powietrznego plakaty i odczyt wyborcze kazal usunąć. Lot nowego sterowca, który odbył się podczas kampanji wyborczej i miał posłużyć Hitlerowi jako jedna z sposobów reklamy, doszedł do skutku wbrew wyrażonej woli Dr. Eckenera.

Litania grzechów dr. Eckenera jest dostatecznie długa; by urządzić Berlin do wyjazdu został go w spokoju. Cóż to za nowe porządki w „Trzeciej” Rzeszy, by ktoś ważył się robić opozycję, przeciwnie jest najwyższym bonzom brunatnym? To też Goebbels zarządził, że z okazji lotu „Hindenburga” do Ameryki imię dr. Eckenera nie może być w prasie wspomniane, ani jego podobizna pokazana. Jeśli nie można zająć się z Eckenerem, nastąpić, jak załatwiono się z innymi opozycjonistami, a to dlatego, że na Eckenera zwrócone są cztery całego statku, to przynajmniej należy go zakratkować milczeniem.

I to także nie powiodło się. Prasa zagraniczna obszernie pisze o dr. Eckenerze, a w Niemczech nazwisko jego podawane jest z ust do ust i to z dużą sympacją.

Czy dr. Eckenerowi uda się utrzymać na ten stanowisku — trudno przewidzieć. Czy gdy postawiony mu zostanie wybór pomiędzy zmianą przekońa a ustąpieniem ze stanowiska prezesa Tow. Budowy Sterowców Zeppelin, ustąpi już przed nim zalamano się — wszystko to może już najbliższą przyszłość pokaże.

Według ostatnich wiadomości, w Berlinie rozszły się pogłoski o dymisji udzielonej dr. Eckenerowi. Dr. Eckener zabiega o audiencję u Hitlera, od którego chce się dowiedzieć, ile jest prawdy w pogłoskach o usunięciu go z kierownictwa warsztatów w Friedrichshafen. Propozycję porozumienia się w tej sprawie z min. Goebbelsem dr. Eckener odrzucił.

Jak mówią, min. Goering jest za pozostawieniem dr. Eckenera na stanowisku.

W wojsku

Gen. bryg. Tadeusz Malinowski otrzymał nominację na stanowisko zastępcy szefa sztabu głównego, na miejsce pełniącego czasowo te obowiązki płk. Bardia odchodzącego na inne stanowisko. (PAT)

Wielki proces komunistyczny w stolicy

W Sądzie Okręgowym w Warszawie rozpoczął się wielki proces 26 oskarżonych o działalność komunistyczną. Głównym oskarżonym jest inżynier Pinkus Finder,

który jeździł podobno w sprawach organizacyjnych do Francji. Cała za grupa oskarżonych, wśród których są kobiety i mężczyźni, została uwieziona w związku z wykradkiem kontaktów, jakie utrzymywali oskarżeni z Władysławem Pełką, skazaną poprzednio na rok więzienia.

Finder w czasie pobytu we Francji był skazany na więzienie przez trybunał w St. Elienne.

Proces potrwa około tygodnia. Wezwano 81 świadków. Przewodniczącym rozprawy sędzia Chawłowski.

Pokwitowania

Ofiary dla rodzin po robotnikach, poległych w Krakowie dnia 23 marca 1936 r.

OKR. PPS. KRAKÓW KWITUJE:
Robotn. sezonowi w z. Czarodziejki 71.32
Robot. fab. Grünberga w Krakowie 70.—
Robotn. fab. Steinberga w Krakowie 5.20
Jan Grabowski w Krakowie 1.—
Fasula Adam w Krakowie 2.—
Stanisław Bodoch w Krak. 3.—
Robotnicy cegielni Tarnowianka w Tarnowie 34.22
Edward Skwina z Tarnowa 9.50
27 robotn. kopalni w Jasiu
cwi 1% od zarobku za miesiąc marzec w Jedlicach 74.—
Pracownicy Uleps. w Kielcach 35.—
K. C. Buda Warszawa 96.—
Robotn. Rafinerji Nafty „Trzebień” Oddział w Trzebieńcu 66.15
Mały warsztat w Krakowie 7.—
Józef Kostys w Krakowie 5.—
Ruhm w Biłłjokcie T. U. E. w Krakowie 2.—
Walerjan Salsarski Kreszowice 1.—
Robotnicy fabryki Solway w Krakowie (Borek Fałęcki) 120.45
Pracown. Tow. Kontynental S. A. w Krakowie 25.60
Pracownicy Banku Holera w Krakowie 46.50
Pracownicy Ratz w Krakowie 33.—
Robotnicy Zw. Chemicz. Raf. Wacław Trzuchowski 1-go grudnia zarobek 155.—

Z GRODZIEKA MAZOWIEC.
Robotnicy warsztatów E. K. D. w Grodzisku 11.45
Polska Partja Socjalistyczna w Addis Abebe. Transmisja ta napociekła na systematyczne przeszkolenie, uniemożliwiająca słuchaczom angielskim i amerykańskim wysłuchania przemówienia. Oleszpekera radiostacji abisyńskiej, zapowiadającego w języku angielskim przemówienie cesarzowej.

W Grodzisku oraz Zw. Socjal. Żydów. Młods. Rob. „Przejhaj” 27.—
Komitet „Bandu” i „Culnuftr” 31.50
Zw. Zaw. Robotn. Przem. Włókn. Zawod. Oddz. Grodzisk 2.60
Grupa robotników lewicowych wraz z młodzieżą 11.—
Razem zł. 132.—
* * *
Pokwitowania „Adm. „Robotnika” za ofiar, złożonych na rodziny poległych, zamieścimy w numerze jutrzejszym.

Żołądków nowych niema..

Trzeba więc dbać o zdrowie i siłę żołdka. Nie wolno niszczyć organów, trawienia obstrząkują Zioła magistra Wolskiego ze znak. ochr. „Gastrosa”

Łagodnie przeczyszczające, dlatego też stosować się je przy obniżeniu. Wynajmnia: Magister Wolski, Warszawa, Złota 14.

Faszystw włoski w obawie przed mową ...cesarzowej Abisynji

We wtorek radiostacje angielskie i amerykańskie zapowiedziały, jak pisaliśmy już osobno, transmisję orędzia, które cesarzowa Abisynji wygłosiła przed mikrofonem stacji nadawczej w Addis Abebe. Transmisja ta napociekła na systematyczne przeszkolenie, uniemożliwiająca słuchaczom angielskim i amerykańskim wysłuchania przemówienia. Oleszpekera radiostacji abisyńskiej, zapowiadającego w języku angielskim przemówienie cesarzowej.

przeznaczona dla świata angielskiego, był słyszany wyraźnie. Natomiast przemówienie cesarzowej zgłoszone zostało znakami Morsego, nadawanemu na przybliżonej fal. Ponieważ znak nie nadawane były chaotycznie i stacja nadawcza nie podala swego sygnału, przypuszczac należy, że były celowe, aby uniemożliwić do błór audycji w Addis Abebe. Przypuszczenie to potwierdza fakt, że te same przeszkody pojawiły się w chwili, gdy najstarsza córka cesarzowej zaczęła odczytywać przemówienie, przełamane na język angielski. (ATE).

Statek ze skarbami na mieliźnie

Z Gibraltaru donoszą, że próby ruszenia z miejsca statku „Ranpura”, osiadłego, jak pisaliśmy, na mieliźnie, nie daly dotąd żadnego rezultatu.

Ten statek (tej samej kompanji „Peninsular i Oriental” — „Barrapool”, który znajdował się w drodze do Australji, przepłynął przez Gibraltarr, otrzymał polecenie zawrócenia z drogi i udzielenia pomocy parowcowi „Ranpura” przy zabraniu pasażerów do Marsylii.

Przetrasportowanie skarców sztuki chińskiej nie jest jednak przewidziane, gdyż statkowi „Ranpura” nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.

Wysłane z Gibraltaru dwa holowniki admirality brytyjskiej czynią dalsze wysiłki celem ścigania statku „Ranpura” z mieliżny.

Znajdujące się na pokładzie skarby sztuki chińskiej wypoczone przez Rząd chiński na wysławie londyńskiej znajdują się w 90 stalowych skrzyniach. Każdy przedmiot opakowany jest w grubą warstwę waty. Skarby te ubezpieczone są na sume 10 milj. funt. szterlingów, ale faktyczna ich wartość jest daleko wyższa. Wiele z nich należy do epoki prehistorycznej i stanowi bezcenne unikat.

Wystawę chińską w Londynie, która trwała 4 miesiące, zwiedziło 422.000 osób. (PAT).

70 okrętów japońskich „gości” na wodach chińskich

Dzienniki chińskie donoszą, że Tsiang-Tao przybyła eskadra japońska, złożona z 70 okrętów.

cieli dyplomacji, a wkrótce potem korespondentów prasy zagranicznej.

Minister spraw zagr. Japonii Arita przyjął był przez cesarza, któremu złożył sprawozdanie o położeniu międzynarodowym, a w szczególności o sytuacji na terenie Chin, oraz na pograniczu mandżursko-sowieckim. Następnie min. Arita odbył dłuższą naradę z wydziałem urzędniczym M. S. Z. Spotyział się, że min. Arita przyjmie w dniu 16 b. m. przedstawicieli dyplomacji, a wkrótce potem korespondentów prasy zagranicznej.

Jak donoszą z Hsin-King-Rząd Mandżukuo zawiadomili Rząd sowiecki, że zamierza przystąpić do jednostronnego wytyczenia granicy na południe od jezera Hanka, nie czekając na porozumienie z Z. S. S. R.

Panarabska idea jest stopniowo realizowana

Premjer egipski Ali Maher-Pasha telegraficznie zaproponował ministrowi Fajsalowi Tibn Abdul-Aziz, skierującemu spraw zagr. Arabji Saudzkiej, rozpocząć rokowań w sprawie nawigacji słonkowych dyplomatyckich pomiędzy obu państwami. Saudjya mianowała swym delegatem podsekretarza stanu Fuada Hamza bę. Rokowania roz-

począz się 19 kwietnia i będą dotyczyły przedewszystkiem uznania przez Egipcj króla Abdulla — Aziza, oraz wznowienia wpań do skarbu saudzkiego z tytułu legatów egipskich na rzecz Mekki i Medyny, które Kair dotychczas zatrzymywał, a które wiosną rocznie ok. 350.000 funtów. (PAT.).

Tragedja japońskich górników

W jednej z japońskich kopalń węgla zerwała się winda i spadła na dno szybu. Z póródr 82 pracujących w szybie górników wydobytoby dotychczas na powierzchnię 49 trupów.

Jak się zdaje, większość górników, którzy znajdowali się w kopalni Fukuko podczas oberwania się windy, poniosła śmierć. Na powierzchni wydobytoby pozo 50 zabitymi również 20 ciężko rannych. (PAT).

Polka na rozstajach drog

W przewrotności dnia 7 marca kanclerz Hitler zapowiedział, iż nie zgłasza pretensji terytorjalnych, ale równocześnie wniosł ważne zastrzeżenie, że „ludzkie zrozumienie pomoże złagodzić bolesne stosunki i usunąć napięcie na drodze powolnego ewoluującego rozwoju w pokojowej współpracy”. Następnego zaś dnia szef Reichsweltu, gen. von Fritsch, w przemówieniu w Berlinie stał na stanowisku, że polki można utrzymać tylko przez usunięcie przyczyn wojennych, a to do tych przyczyn zaliczył sojusze wojskowe i „niemożliwe do utrzymania stosunki”.

Nie można polegać na zapewnieniu co do rzekomego uznania Niemców terytorjalnego, gdyż ono zależy od nich i może być dzielnie elastycznie zastrzeżeniem. Do brze się preto stało, iż francuska dyplomacja w memoriale z dnia 8 kwietnia zwróciła uwagę, iż żaden plan pokojowy nie może być oparty na tak „niebezpiecznej dwoi znaczości” i domagała się od Niemiec odpowiedzi, „czy uznają one bez wszelkich zastrzeżeń jako obowiązujący status terytorjalny i polityczny obecnej Europy”. Czy zgadzają się, że pozostawienie tego statusu może być zagwarantowane przez zawarcie układów, opartych na wzajemnej pomocy?

I stała się rzecz więcej niż dziwna. Zamiast patrzeć z zadowoleniem, iż dyplomacja francuska przyniosła kanclerza Hitlera do przyczyna, znalazły się półki pisma, z których do niej się odwoływały wystąpiły pretensjami pod adresem... Francji. W jakim celu zwrócić się do Francji? — pytał „Express Poranny”. „Czy po to, by kanclerz Rzeszy rząd jeszcze ponowił oświadczenie o swym zamiarze się znowa obywateli obecnych krajów?”

W art. p. t. „Akcja Hitlera a Polska” dnia 11 marca odrazu zwrócić uwagę, iż oświadczenie kanclerza Hitlera — mimo pozornego uznania statusu terytorjalnego — zawiera żądanie t. zw. po którejś rezygnacji granic. Przypuszczamy wówczas, iż prasa sanacyjna przyjmując oświadczenie kanclerza Rzeszy jako dobrą wiadomość, nie była dostatecznie zorientowana przez najdelszych autentycznych tekstu. Przypuszczalnie także grzeszyło optylizmem. Oryginalne protokoły, które były w niektórych kolejach do tego podobne, iż zamyka oraz na oczywiste dwuznaczności, zawarte w tekstach niemieckich i to w sprawie granic, co do których polska opinia publiczna była i jest najbardziej jednolita i nieprzejednana.

Niemcy najostrej wystąpiły przeciw owemu ustępowi francuskiego memoriału, według którego ówczesny status terytorjalny jest ważną nie tylko jako czynnik bezpieczeństwa francuskiego i belgijskiego, lecz dotyczyła także sfałtu politycznego całej Europy. Zbiorowe bezpieczeństwo — pisała „Kölnische Zeitung” — dnia 9 kwietnia — oznacza dla Francji możliwość „spelenia zobowiązań pomocy dla swych sprzymierzeńców na wschodzie i podległość w tym względzie”. I to dlatego była na Francji demilitaryzacja Nadrenji. Otóż właśnie przez nie inne jako przez wspomniany ustęp memoriału francuskiego — podkreśliła „Kölnische Zeitung” — nie można było mocniej udowodnić konieczność remilitaryzacji i budowy fortyfikacji w Nadrenji.

Tak bez ogródek przyznaje się w Niemczech cel zamachu na strę demilitaryzacji. Tymczasem „Express Poranny” dnia 10 kwietnia, doprzecza wartość memoriału francuskiego, zarzuca, iż „Francia chce przedstawić wschód Europy jako specjalnie zagrożony przez ekspansję niemiecką i odwrócić uwagę od najbardziej zagrożonych problemów reńskich”.

Do czego zmierzano to dziwne oświadczenie bezpieczeństwa europejskiego za sfery polityczną, zbudowane od ul. Wierzbowa, twierdziła, że w innych pismach „sanacyjnych” ta opinia była powtórzona jako opinia polskich kół dyplomatycznych. Zmierzano do wykazania, iż pakt regionalny bezpieczeństwa na wschodzie jest zły, o ile nie będą uwzględnione warunki, wysuwane przez Polskę. Oto są „sami musimy okre-

zaprzeczeniem. Propaganda niemiecka dła już do zrozumienia, iż Polska musi wierać między Niemcami a Rosją sowiecką, a to dlatego, ponieważ każde z tych sąsiadujących państw gładzie nad Polską olbrzymimi zbrojeniami. Nie wybora (tomażczy) — tak, „wobec” byłyby koncem niezależności naszej polityki zagranicznej. Nie możemy dopuścić do tego, byśmy kiedyś byli zmuszni do dokonania takiego wyboru. I na to jest tylko jeden sposób: zawrzeć pakt wzajemnej pomocy na wschodzie przy współudziale Francji i Z. S. S. R., nie dając nikomu zgory prawa przemarszu i posługując się — wedle wyrażenia „Tempus” — bardziej subtelnej formą, niż w pierwotnie proponowanych paktach wschodniego bezpieczeństwa na wschodzie. Nadrenje nie można już dłużej zwlekać, jeżeli chcemy uniknąć, że by Polska znalazła się w sytuacji bez wyjścia i stała się stacją Niemiec.

BENEDEKTY ELMER.

W sprawie jubileuszu Mieczysława Ćwiklińskiej

Zwróciliśmy przed kilkoma dniami uwagę na zadziwiający fakt pominięcia przez organizatorów jubileuszu wielkiej artystki Mieczysławy Ćwiklińskiej jednego z jej „ostatników” spośród całej pracy stoletniej.

O sprawie tej — w zasadzie drobnej, ale bądź co bądź charakterystycznej — pisze tygodnik „Świat”:

T. K. K. T. a „ROBOONNIK”.

„Teatrnlm światem Warszawy był jubileusz znakomitej artystki Mieczysławy Ćwiklińskiej. Na te tego jubileusza wzięły się przykłady dynamy. Domagaliśmy się o niego spisać „Robotnika”. Który pisał: „Do Komitatu tego (jubileuszowego) zaproszono redaktorów naczelnych i recenzentów teatralnych wszystkich pism stoletnich, nie wyjąwszy pism żydowskich i pięcioprocentowych, pominięto jednak ostatnio i ostatecznie — redaktor „Robotnika”.

Czy to możliwe? „Robotnik” szalenie pragnie nie tylko kulturalna, jako to miejsce wieloletnio spełnia i zapytuje: „Chędlivym wiedzieć, komu zaletano na wyeliminowaniu „Robotnika” w rocznicę jubileuszu, znajduje się wzmianka, która walczywałaby, że Pan poseł sekretarja Teatrów TKKT, uducał w sprawie pominięcia przedstawiciela „Robotnika” w komitecie jubileuszowym Mieczysławy Ćwiklińskiej. Cane się w obrotu, ni wyrażnie zamaczyć, że N. D. Dyrekcja, ani u sekretarja, nie miał z tą sprawą do czynienia. Z nasadniczych powodów nie uwzględnialiśmy za możliwe zaletawiania tą drogą jakichkolwiek poruchomków z krytykami, tem więcej, że do żadnych „poruchomków” z „Robotnikiem” nie był powód.

Z prawidlowym powasiatem Dyrektor Generalny.

Arnold Szymian.

Belgia uwolniona od zmor „deflacji” wykazuje wyraźną poprawę

Gdy w dniu 28 marca r. 1935 Belgia zarządziła obniżkę kursu swego walutu o 28%, ja „dewaluacja” miała charakter tymczasowy. Nie ustalono wówczas, czy Belgia — wzorem Anglii — porzuci na dłuższy przedział czasu paritet złota, czy też utrzyma poziom waluty, drogą utwierdzenia nowego paryetu, obniżonego w r. ub. Tak też stało: dekret z dn. 31 marca 1935. Belgia stwierdza, że ustaliliśmy swa walutę, choć na obniżonym poziomie.

Pisałmy już, że ten akt Rządu belgijskiego dowodzi całkowitego opanowania sytuacji walutowej. Koronuje uroczyste pomysły rezultaty „eksperymentu belgijskiego”, który miał — zdaniem „wzoleników „klasycznej” teorii i polityki walutowej — przynieść oplakane następstwa.

Przedewszystkiem więc prorokowano „nieciekły” od pogorszonej waluty. W istocie nastąpiło coś więcej: przelatywano. W okresie wzd. dewaluacyjnym od 1 stycznia do 29 marca, 1935 odpłynęło z Belgii 2 miliardy franków złota. Po dewaluacji zaczął się powrót kapitału do Belgii, wynoszący do 20 czerwca 1935 r. — 7 miliardów franków. Rezerwy Banku Narodowego sięgają zgóra 16 i pół miljarda franków, nie licząc 4350 milj. fr. nadwyżki, która powstała naskutek przeniesienia rezerwy po nowym kursie belgi.

W związku z powrotem zaufania, wystąpiła płynność gotówkowa. Bank Narodowy mógł utrzymać obniżoną (w dniu 15 marca) z 2,5 na 2% stopę dyskonta. Zdolano przeprowadzić korzystną dla skarbu konwersję rent 5, 6, 7% na skonsolidowany dług wewnętrzny 4%, co zaoszczędziło skarbowi 782 milj. fr. na obłudze dużego wewnętrznego. Budżet zeszlenczony nie stał w gruncie rzeczy zamknięty, jak deficytu, albowiem „leki” (dodatk 40 milj. fr. rozrywki) były niejako w obfitości środków kredytowych. Nowy budżet na rok 1936 nie będzie miał wogóle deficytu, gdyż zrównoważony preliminarz jest całkiem realny.

Na giełdzie nastąpiła zdecydowana poprawa kursu walorów. Kapitałsi belgijscy mogli finansować rynek zagraniczny.

Tyle — w dziedzinie walutowo-finansowej. W dziedzinie gospodarczej również notuje się objawy poprawy. A więc rosną przewozy i naładunki kolejowe i morskie. Poprawa w przemyśle ciężkim wykazuje się na poprawie na rynku wegetaryjnym, a ponieważ przemysł belgijski pracuje przede wszystkim na eksport, więc poprawa ta jest jednak niewielka. Sfera obrotów międzynarodowych, dziś — w epocę „samowystarczalności”, kontyngentów, kompensat itp., wykonywali niemal całkowicie spod kontroli każdego Rządu i nie w jego mocy leży stworzenie podmioty dla wzmożenia wywozu.

Na rzec J. N. Millera nadszedł list następujący od kr. Szarym, Dyrektora generalnego teatrów T. K. K. T.:

Szanowny Panie Redaktorze!

W artykule Pańskim p. t. „Jubileusz Ćwiklińskiej a „Robotnik” znajduje się wzmianka, która walczywałaby, że Pan poseł sekretarja Teatrów TKKT, uducał w sprawie pominięcia przedstawiciela „Robotnika” w komitecie jubileuszowym Mieczysławy Ćwiklińskiej. Cane się w obrotu, ni wyrażnie zamaczyć, że N. D. Dyrekcja, ani u sekretarja, nie miał z tą sprawą do czynienia. Z nasadniczych powodów nie uwzględnialiśmy za możliwe zaletawiania tą drogą jakichkolwiek poruchomków z krytykami, tem więcej, że do żadnych „poruchomków” z „Robotnikiem” nie był powód.

Z prawidlowym powasiatem Dyrektor Generalny.

Arnold Szymian.

	1934	1935
węgiel	26.363	26.484
żelazo	2.907	3.060
stal	2.898	2.965

W r. b. nastąpiła dalsza poprawa. Przemysł węglowy zdołał zredukować swe zapasy (z 36000 tona na 26000 tona), zwiększył produkcję i zatrudnienie. Metalurgia odzyskała poprawę na ile polityki rządu publicznych oraz odrodzenia ruchu budowlanego.

Przemysł lekki odzyskał bardziej realną poprawę. Należy ją odróżnić od zmian, zaszych na ile dwóch krótkich wstrząsów paniki. Pierwszy, przed rokiem przejawiał się w krótkotrwałym okresie „nieciekły do wartości realnych”; i pozbywania się pieniądza. Zaczęły wtedy masowo nabywać meble, odzież i t. p. Ostatnio nastąpiło zjawisko odwrotne: na ile zakładów w dziedzinie międzynarodowej (obsadzenie Nadrenji) we wszystkich niemal gabinetach nastąpiło osłabienie zakupów.

Między tem przyszłociemu obja wianiu zanikopowolnie przewija się zdrowy proces wzrostu obrotów przemysłu ciężkiego, skózanego i t. p.

Naogół poprawa produkcji przedmystowej w Belgii jest umiarkowana (15—20% wzrostu), ale niewątpliwa i oparta o wzrost zdolności nabywczej. Dodajmy jeszcze, że liczba bankructw spada z 1228 w r. 1934 na 722 w r. ub.

Handel zagraniczny, jak się rzekło, nie wykazuje większej poprawy. Dość znaczna zwiększa wartość eksportu i importu towarzy

Ciekawe prądy na rosyjskiej emigracji „Obrońcy” aktywizm

Eventualności wojny ZSSR z Japonią Niemcami wywołała nie tylko ideologiczne refleksy w Z. SSR (nastroje patryjotyczne), ale także na ogromnie licznej emigracji. Jak się ustosunkowało do ewentualnej wojny? Czy pomagać Stalinowi porażki? I czy pomagać Hitlerowi zwyciężyć? To jest pytanie, na które część Rosjii! Na tem stanowisku (porażki) stoi skrajnie prawicowy dziennik paryski „Wozroźdzenie”. Tyle — za „porażczy”. Natomiast druga, i to znaczna część emigracji, stoi na stanowisku obrony — są to „obrońcy”. W obrotzie „obrońców” też wodzi dziennik Miłukowa „Poslednia Nowosti”. Utworzyła się nowa bezpartyjna organizacja „obrońców”. Jednakowoż już powstały pewne niesnaski w tym obrotzie, gdyż na leżą do najrozmaitsze kierunki polityczne. „Obrońców” łączy głównie: i) świadomość, iż najazd hitlerowski i Japończyków może skończyć się odebraniem Rosji o groźnych przesłrzeni (Wsch. Syberja, Ukraina), 2) bojaż, że Rosja będzie uwalnia „aproteczów” poprzez utratę źródeł.

Odcienie są różne. Np. gen. D. K. C. Z.

się nie były poprawą stanu obrotów, ile zwykłą cen.

Jeśli chodzi o ten ostatni problem — różni „młodzi” ze szczególnym uporem próbowali zamianić się „eksperymentami” belgijskiego na ile „niepohamowanej” zwykli cen. Tymczasem wskazuje cen detalicznych wzrósł załkadnie z 621 (kwiecień 1914 = 100) w dniu 15 marca 1935 r., na 678 w dniu 15 marca 1936 r., t. j. o 9%. Jednocześnie ceny hurtowe wzrosły o 24,5% (przecznym rolę odgrywa wzrost cen światowych).

Coprwała ta zwykła nie była dla robotników pomięła, jednak robotnicy więcej cierpieli w okresie „deflacji”, niżniek plac i przewlekłego bezrobocia. Premier Van Zeeland oblicza zniżkę bezrobocia na 40,2% w ciągu roku. Suma wyplaconych zarobków w okresie od listopada r. ub. do stycznia r. b. wzrosła o 10% wobec każdego okresu roku poprzedniego.

Należy zaznaczyć, że właściwy program walki z bezrobociem, opracowany przez tow. Hendrika de Meta, będzie realizowany dopiero w r. b. Kredyty nadzwyczajne na roboty wyniosły 1.809 milionów fr. (w 731 milj. więcej, niż w r. ub.), do czego dochodzi przedk specjalny 230 milj. na budowę 500 wagonów metalowych osobowych. Przez widuje się zatrudnienie 84 tys. bezrobotnych.

Belgia nie zwalczyła jeszcze całkowicie kryzysu, ale nabrąta tchu i ma swobodniejszy oddech. (W.)

Burziwa pogoda

Z upoważnienia autora przełożyła B. Kopelowna

Uderzyła go nagła myśl.

— Nie lubisz tej małej Smith? — Brown.

— Nie lubisz tej małej Brown? — Nie.

— Nie chcesz, aby wyszła za Roaalda? — Sądziłam, że poglądy swoje na tę sprawę przedstawiłam dość jasno. Cała historia wydaje mi się dość głosa pozalowania. Nie jestem snobka... — Ależ jesteś — rzekł lord Emsworth, rozszednie podkreślając skazę w jej rozumowaniu.

Lady Konstancja narodziła się.

— No, jeżeli snobizmem jest pragnąć, aby własny ciostriestnie ożenił się w swojej serze... — Galahad ożenił się z jej matką przed trzydziestu laty, gdyby nie został wysłany do Południowej Afryki.

— Calahad był i jest — zdolny do wszystkich. — Pamiętam jej matkę. — powiedział lord Ems-

worth w zadumie. — Galahad zabrał mnie z sobą do Tivoli, gdy ona tam śpiewała. Dolly Henderson. Małeństwo w różowym obcisłym kostjumie z najrozkośniejszymi ustiechem, jaki można było zobaczyć. Na jego widok myślało się o wiosennych ponaukach. O ile pamiętam, galeria przyłączyła się do chóru. Jakżeż to było? Tuum... tuum... lumpty tum... Czy też umpy... tidly... tidly... pum...?

— Wszystkie jedno, jak to było — zekła lady Konstancja. Pomyślała sobie, że jeden pamiętnikarz w rodzinie najzupełniej wystarcza. — Nie mówimy o matce tej dziewczyny. Jedyną rzecz, którą miałaby do powiedzenia o matce panny Brown to, że żaluje, iż wogóle miała córke.

— No, ja ją lubię — oświadczył mężnie lord Emsworth. — Bardzo skłonnie, dobrze wychowane stworzenie — i zna się doskonale na świączkach. Mówięm to właśnie młodemu Piłbeamowi.

— Piłbeamowi — zawołała lady Konstancja.

Mówiła z przejęciem, gdyż nazwisko to przypominało jej o innym hołu. Od wielu dni pragnęła dojść do sedna tajemnicy Piłbeama. Obecność tego młodego człowieka na zamku miała w sobie coś niesamowitego. Nie pamiętała, kiedy przejechał — było to tak, jakgdyby zamateriałkował się z samego powie-

trza. A ponieważ była konwencjonalną panią domu i miała właściwą konwencjonalnym paniom domu niechęć do rzeczy niezwykłych — przeczuwała ją temu, aby goście o atropachnych wosach, niezaproznie przez nią, zasklepił naglu zapelniał dom, jak ulatniający się gaz.

— Kim jest ten wstępnny człowieczek? — zapytał.

— Ajeantem śledczym.

— Coo?

— Prywatnym ajeantem śledczym... Śledzi na własną rękę... — W glose lorda Emswortha zabrzmiała nuta spokojnej dumy. Miał lat sześćdziesiąt — i por raz pierwszy w życiu znalazł się w romantycznej roli człowieka, zatrudniającego u siebie prywatnego ajeantów śledczych. — Prowadzi jakichś tam biur detektywów. Argus... Tak jest... Prywatne Biuro Wywiadowe Argus.

Lady Konstancja odychała z przejęciem.

— Baletnic... Detektywi... Dzwicie się, że nie zaprosisz tu paru aspasów?

Lord Emsworth oświadczył, że nie zna żadnych w charakterze gościa na zamku Blandings? (D. c. n.)

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z wtorku na środe

Komunikat urzędowy

„Policja użyła broni

w obronie własnej raniąc 2 bezrobotnych z których 1 zmarł”

Wczoraj podaliśmy pierwsze wiadomości o krwawych zacięskach we Lwowie (Poznań) zamieszany urzędowy komunikat o tych zacięskach.

RED.

PAT. komunikuje: W wtorek w godzinach przedpołudniowych zgromadziła się przed biurom pośredniczący pracy przy ul. Świętokrzyskiej we Lwowie większa grupa bezrobotnych, zgadzając zatrudnienia ich. Gdy przedstawiciel Funduszu Pracy odzyskał bezrobotnym, że narzędnym FUNDUSZ NIE JEST W STANIE ZATRUDNIĆ WYKWIPEK ILOŚCI BEZROBOTNYCH, część zgromadzonych udała się do magistratu, usiłując wtargnąć na dziedziniec.

FUNKCJONARIUSZE POLICJI NIE DOPUŚCIŁI DO TEGO.

Wówczas część bezrobotnych ucała się na Plac Akademicki, rozpoczynając obronę sposobu prowadzonych tam robót kanalizacyjnych. Sześciu kornych policjantów usiłowało uspokoić gromadzących się bezrobotnych, wówczas jednak funkcjonariusze policji raniąc kilkanaście brukowców i kamieniami. Oddział policji cofnął się w ulicę Akademicką, a jeden z policjantów odniósł ciężką ranę.

„Biały Dom”

okupowany przez bezrobotnych

Jak podaje prasa amerykańska 1700 reprezentantów w Waszyngtonie była w ubiegłą sobotę widownia, nawet jak na amerykańskie standardy, dość niezwykłej demonstracji. Grupa bezrobotnych w liczbie około tysiąca osób, przybyłych ze wszystkich stron kraju do Waszyngtonu, rozlokowała się w kuliach i na placu reprezentantów, które członkowie odbywali ostatnie przedświąteczne posiedzenie. Bez

zobowiązani w obronie własnej UŻYŁ BRONI (REWOLWERU), oddając najpród 5 strzałów w powietrze, następnie

Spisek gen. Ling-Szenga

i 6 wysokich dostojników mandzurskich na rzecz Z.S.S.R.

Otrzymał wzmiankę w opinii publicznej Japonii i Mandżurii wywołała aresztowanie gubernatora północnego Heilongjiang gen. Ling-Szenga i sześciu innych wysokich dostojników mandzurskich, pod zarzutem zdrady stanu.

Prasa japońska wskazuje że gen. Ling-Szeng cieszył się zaufaniem władz japońskich i mandzurskich, które uważały go za przywódcę ruchu pro-mandzurskiego wśród Mongołów.

Minister spraw zagranicznych Japonii Arita złożył cesarzowi

szczegółowy raport o zdradzie Ling-Szenga.

Komentując komunikat sztabu armii kwantunskiej w sprawie kilku wyższych urzędników mongolskich w prowincji północnego Heilongjiu na rzecz Sowietów — „Izwestia” wypierają się jakiegokolwiek udziału ZSSR w tej sprawie, twierdząc że z jednej strony nie miały japońskie nastroje władz lokalnych w Mandżu-Kuo i w Mongolii wewnętrznej, przyczem pismo o przedziale Japończyków, że czekają ich na tamtejszym terenie „różne niespodzianki”.

„Izwestia” ostrzegają armii kwantunskiej, że wszelka dalsza ofensywa byłaby ryzykowna, dając o zrozumieniu, że zarówno władze mandzurskie, jak księżstwa mongolskie mają służyć Japończykom pod przysmasm lub ze względu na korzyści osobiste.

SPECJALNY KORPUS SZPICLOWSKI

Z Tokio do oś: w ramach akcji antykomunistycznej, powołano zespół ze wzmocnioną energią przez Korpus wywiadowczy złożony z tyluż najbardziej wyprawionych wywiadowców, którzy

Narady sztabów

będą miały podobno ogromne znaczenie

Narady sztabów generalnych Anglii, Francji i Belgii rozpoczęły się wczoraj, we śróde w gmachu admiralicji brytyjskiej. Sądząc ze składu delegacji, należy do narad tych odnieść się bardzo poważnie przyzwyczajono do nich jaknajwiększe znaczenie.

Ze strony francuskiej w naradach biorą udział trzy główni delegaci, a mianowicie zastępca

szefa sztabu armii francuskiej gen. Schweiguit, gen. Mouchard ze sztabu wojsk lotniczych i viceadmirał Abrial ze sztabu francuskiej marynarki wojennej.

Armia belgijska reprezentowana będzie przez gen. de Fontaine, a licznio wojskowe przez attaché lotniczego w Londynie mjr. Woutersa.

Delegacja brytyjska posiada charakter bardzo reprezentacyjny i ciężar gatunkowy delegatów wskazuje na pierwszorzędne znaczenie tych narad z punktu widzenia brytyjskiego. Armia brytyjska obejmuje trzech najwybitniejszych

swych oficerów, a mianowicie, szefa operacji wojennych i wywiadu gen. Dilla, szefa ruchu wojsk i zakwaterowania gen. Venninga i pierwszego — licząca sztabu główne

osobę szefa sztabu głównego. Brytyjskie wojska lotnicze reprezentowane będą przez szefa sztabu wiecmarskiego lotnictwa Curtisa i jego pomocnika dowódcę grupy kpt. Harris. Admiralicja reprezentować będzie sztabu morskiego viceadmirał James. Viceadmirał James będzie również odgrdywał rolę gospodarza wobec tego, że narady toczyć się będą w gmachu admiralicji. (PAT.)

! Trzeba go koniecznie usłyszeć! Poniżej ZNAKIOTY BAS Jedyny w OPERZE A. K I P N I S koncert Bilaty w kasie Opery i Orbiu

Marsz na Dessie

Cesarzowa Abisynji apeluje o pomoc w imię ludzkości

Według komunikatu marszałka Jajogib, marsz trzmi wojsk na północ, ma na celu przede wszystkim odciążenie Włoch nie zamierzają zabłądzić się w Dessie, lecz pojeżdżać niechajmniej na południe i dlatego w celu przygotowania sobie drogi rozpoczęli już bombardowanie miejscowości, położonych w pewnej odległości na południe od Dessy. Posuwanie się oddziałów wojskich odbywa się z taką szybkością, że wojska abisynskie nie mają czasu na zorganizowanie obrony. Miejscowość Mersa, leżąca na drodze do Dessy, została już zdobyta, a zajęcie Magdali oczekiwane jest lada godzina. O ruchach wojsk Negusa nie wiadomo, gdyż władze abisynskie w obawie przed bombardowaniem kwatery cesarza zachowują jaskniąciszą tajemnicę. W kuźmym rządzie cesarz komunikuje się ze swymi ministrami w Addis Abebie oraz wysyła depesze do Genewy.

W Galabai wojska włoskie stają naprzeciwko oddziałom angielsko — sudańskim. Mały garnizon wojskowy zajmujący obozowisko część Gallabaty, wycofał się w widok pierwszych szeregów włoskich.

APEL CESARZOWEJ ABISYJNI

Przemienione radowe cesarzowej abisynskiej, skierowane do W. Brytanii i Szwajczerii, gdyż na barze sze słyszane, gdyż na tej se-

mej fall nadawane były jakides depesze. Słychać było jedynie pierwsze zdania, wygłoszone przez cesarzową, że ma ona im. zwracać W IMIĘ LUDZKOSTCI APELUJĘ O POMOĆ.

W CZWARTEK ZBIERA SIĘ KOMITET 13-TU.

Madariaga zwołał „Komitet 13-tu” na czwartek 16 b. m. do Genewy.

Wiadomości Sportowe

Sport robotniczy

X-TY JUBILEUSZOWY POPIS „JUTRZNI”

W wtorek odbył się 10-ty jubileuszowy popis gimnastyczny Rob. Szost. Wychowanca Fizycznego „Jutrzni” które skupia w swym szeregu żywą młodzież proletariacką.

Popis planowany jest „Jutrzni” na jawa światową znaną — oprócz sportu i wysiłkowej — wzięcia i nakład połony jest na estetykę i edukacyjną popisy, co daje im dużą publiczność i ma duże znaczenie propagandowe.

Dziś rozpoczęły się zawody w pięciu sportach robotniczych. Wiele zaślubi w tym przypadku należą „Jutrzni”, Finlandczyków, OHJ, Lathienweil, ale niezapomniać, które byłyby nie doemiar przy całej grupie instruktorów — w znacznej większości wychowanków tej organizacji.

W pracy „Jutrzni” znacząca jest jak największa tendencja do wyeliminowania indywidualnych wyścigów.

Miła dla serca robotniczego społeczeństwa jest masowe prace „Jutrzni”. Podczas defilady w czasie wyścigów, w czasie wzięcia ćwiczeń od seniorów do kilkunastu dzieł.

Ważnym uwagami ogólnej natury możnaby o samym popisie powiedzieć bardzo wiele. Każdy numer demonstracji ciekawo wartości pracy wyszkoleniu. Prawie każdy był małym uczestnikiem estetyki.

W stosunku do poprzednich popisów widak powiase postępy.

W czasie otwarcia, nad kierownictwem тов. Rony Spatenkopf — to prawie balet. A przecież każda z tych dziewcząt nie są dla dni powszednich przydrażki, lecz przy ciężkiej pracy.

W roku bieżącym widzieliśmy mniej więcej gimnastycznych starszych grup kolekcję. Przeważnie wozowa grupa mek. Byłaby to może jedyna dysproporcja, choć po i tu w montażu programu sportowego „wzrosty niezależnie od organizacji.

Ćwiczenia grup juniorów i starszych dzieł ciekawie i z dużą swobodą wykonywane.

W sumie niezwykle ciekawy pokaz csem sport robotniczy byłby nowim

szeregiu światowej podajejmy poniżej: Warszawa (Poznań) — Holstein (Kilnaja) 3:2.

Warszawa (Poznań) — Biały Wełes (Berlin) 0:1.

Pogoń (Łódź) — Wacker (Wiedeń) 0:2.

Pogoń (Łódź) — Wacker (Wiedeń) 2:0. (Łódź zwona Pogoń).

Cracovia — Budaj (Budapeszt) 1:1.

Garbarnia (Kraków) — Budaj (Bo (Angers) 2:1.

F. K. S. (Łódź) — Holstein (Kilnaja) 1:0.

Polonia (Bydgoszcz) — Biały Wełes (Berlin) 0:1.

Sławk (Świętochłowice) — Vorwärts (Berlin) 1:1.

Sławk (Świętochłowice) — Vorwärts (Gliwice) 4:2.

W. K. S. Śmigły (Wilno) — Vorwärts (Gliwice) 4:2.

W. K. S. Śmigły (Wilno) — Victoria (Berlin) 2:0.

Ogółem drużyny polskie rozegrały podczas świąt 22 mecze międzypartyjowe, wygrywając 9, remisując 6, a przegrywając 7. Środkiem bramek 35:45.

NA BOISKACH PIŁKARSKICH WARSZAWY. W Warszawie rozegrane zostały następujące ważniejsze mecze:

Legia — Warszawianka i Polonia 1:2.

Ostrowia (Poznań) — Czarni 1:0. Ostrowia — Wawelska 4:0. Makabi (Łódź) — Gwardia 1:3. Makabi (Ł) — Makabi (W.) 2:4.

OŚWIADCZENIA LEKARSKIE

Dr. Z. Fajcyn Leszno 36 w niedziele 9—9—36

Weneryczne, płciowe, skóry i w lezency Noża 7

[PAT.]

OSTATNIE DEPESE I WIADOMOCI NA STR. 1, 2

Tylko dla hitlerowców

wjazd do Polski jest dozwolony

Wycieczka gdańska socjalistycznej młodzieży robotalczkiej, która miała zamiar udać się w czasie świąt do Polski, zatrzymana została na przedmieściu Ormia przy polnie gdańskiej, która uczestników

wycieczki rozpoznała przy pomocy pałek gumowych, a następnie aresztowała 13 osób. Mają one opowiadac za ichemu udział w pochocie bez zezwolenia władz [PAT.]

Generalny strajk górników

ma być proklamowany we Francji

Wobec niemożności osiągnięcia porozumienia w kwestii planu pomiędzy kopalniami okręgu północnego Francji i Pas de Calais w związku z zawodowymi górnikami, Federacja górników ogłosiła strajk, a porażem zwołania na 20 b.

W siedzibie generalnej Konferencji Pracy nadzwyczajnej posiedzenie Rady Narodowej Górniczej. Na porządku dziennym znajdę się sprawa rozszerzenia strajku na wszystkie zakłady górniczej Francji. [PAT.]

„Niepoważną bzdurą”

nazywają Włosi angielskie wystąpienia

Półroczny „Giornale d'Italia” polemizuje w formie niezwykłej o strzeżeniu stwierdzenia

na Tana dotychczas uważane było za jawnie angielskie i zawsze też nim zostanie”. Dziennik włoski w odpowiedzi stwierdza, że jezioro Tana było jeziorem abisynskim a obecnie znajduje się w posiadaniu żołnierzy włoskich, co w chwili obecnej stanowi jedyny fakt całkowicie bezsporny. Twierdzenie jakoby jezioro to było angielskie może być jedynie poboczem żywym, w którym razie jest ono „niepoważną bzdurą”. Zastrzegając się następnie przeciwko porównywaniu sytuacji nad jeziorem Tana a położeniem nad kanałem Suezkim, dziennik włoski podkreśla, że wojsko włoskie w danym razie zdecydowanie odpowie na każdą próbę wprowadzenia w czyn pogroźkę angielskich. (ATE)

Arabska armja

nad brzegami Morza Czerwonego

Z Sama donoszą: Imam Jemal Jahja czyni przygotowania wojenne. W obecnej chwili 60.000 r. m. jemejska rozłożona jest nad brzegami Morza Czerwonego.

Imam odwołał z Asmy mięso tulu łowcy, składająca się z 12 studentów, jakoteż i imię wzięty z Bysydru, składająca się z 50 studentów.

Na ządanie Imana przybył do Jemenu reprezentant wielkiej armii angielskiej fabryki s. mechodów celem przyjęcia wielkich zamówień.

Wobec nieoczekiwania do Europy wysłano delegację, która ma zrekupić większe ilości nowoczesnej broni.

Władze jemejskie wydały instrukcję ustawę, zabraniając Euroleńczykom, nawet wyznania monarchistycznego, wstępu do kraju.

Jednocześnie Iman Jahja zakupił wielkie ilości benzyny i posiada jej obecnie 75.000 galonów. [PAT.]

Bezcenne skarby

na okręcie, który najechał na skałę podwodną

Z Gibraltaru nadeszła do Londynu sensacyjna wiadomość że statek angielski „Ranpara”, który przed kilku dniami wyczał w pobliżu wysp Majorki na skałę podwodną. Wiadomość ta wywołała w kołach londyńskich wielkie wzruszenie, że władze angielskie przyjęły wobec Rządu chińskiego, do którego należą większe ekspozytory, reprezentowanych na wystawie sztuki chińskiej w Londynie zobowiązanie dostarczenia ich w całości do Chin.

natychniamst dwa holownik marynarki wojennej, celem udzielenia pomocy statkowi. Według ostatnich doniesień, statkowi nie grozi już żadne poważniejsze niebezpieczeństwo, mimo, że statek wciąż jeszcze znajduje się na skałę.

Parowcowi „Ranpara” towarzyszą na poszczególnych etapach jego drogi dwa torpedowce angielskie dla ochrony. Szczególnie silną eskortę otrzyma statek na wodach chińskich, gdyż władze angielskie obawiają się ataku piratów, dla których skarby, znajdujące się na pokładzie „Ranpara”, oceniane na 10 mil. funt. szterl. stanowić mogą nieładną przynętę.

Park Paderewskiego! I STADION A. Z. S. I OPERA na POWIETRZU! HALKA KWAK Stan. Morawski w niedziele dn. 19.IV o 8 pp. pod dyrekcją Adama Dabzyńskiego Znakomitych artystów! Bilety od 50 gr. do 5 zł. w Operze i na Halce! 1szy raz w Warszawie! „Dziennik Expressu”, ze „Ziemi

PIŁKA NOŻNA NAJAZD DRUŻYN HITLEROWSKICH. W czasie wjeżdżania do Pelosgo do śrótu kilkanaście, na innych zstąpił „Jutrzni” „zaprzęgnięciem” Troskiej Roscy. Rozgrywały one kilkanaście spotkań z drużynami polskimi, uzyskując przeważnie słabe wyniki. Z tego powodu hitlerowcy w Pelosgo dojechała drużyna wiedeńska Wacker i Kraków, która przyjechała hitlerowcami. Inne miasta, nie dotąd w przedm, a może i wczorajkami „miarodajnych czynników” zapraszały zespoły hitlerowskie. Ważniej-

WIENIEJ UDANY BYŁ WYSTĘP Sławk Krakowski w Antwerpii. Po remisie 1:1 z reprezentacją Antwerpii Wisła przegrała z Kieruczem (Antwerp) 0:2, natomiast jedyną mimo to drugie miejsce w turnieju. WARSZAWA BIEŻĄCZA W ZAPASACH. W porze świątecznej wiceczerem odbył się w Warszawie międzymiastowy mecz zapasniczy Warszawa — Łódź. Zwycięstwem odniosła reprezentacja Warszawy w stosunku 12:11. Jest to piąte z rzędu zwycięstwo Warszawy nad Łodzią na 7 rozegranych dotąd spotkaniach.

Kto pójmie...? Gazeta dla Polaków

O utrzymaniu plac na odpowiednim poziomie? Katastrofa polski

Zaryg w przemysle budowlanym w Koninie Katastrofa polski

(Kor. własna).
 W dniu 2 kwietnia r. b. odbyła się w Koninie konferencja w sprawie uregulowania plac w przemyśle powiatowym. W tym celu wyznaczono insp. Pracy 17 Obwodu z Kalisz, z Dreknego, oraz delegata Centralnego Związku Robotników Przemysłu Budowlanego, Drzewnego, Ceramicznego i pokrewnych zawodów w Polsce, tow. Czerniowski. Konferencja nie doprowadziła do rezultatu, aczkolwiek zarówno przedsiębiorcy budowlani, jak i insp. urzędu i delegat, uznawali słusność żądań robotniczych (które wynoszą 1. na godzinę dla murarza i cieśli oraz 60 gr. dla robotników budowlanych i innych delegatów robotniczych) — użaleźni oni bowiem podpisanie umowy od uznania jej przez władze powiatowe, a to w tym sensie, że o ile któryś z majstrów przyjeżdżających chciałby być robotnikiem, powinien przyjąć warunki i obowiązujące prace. Wobec powyższego inspektor pracy zwrócił się do Starostwa o wyrażenie swej opinii. Ze względu na nieobecność p. starosty delegację przyjął zastępca starosty p. Sulkowski.

Zaraz na wstępie p. Sulkowski zaczął od... legitymowania delegata Związku, a gdy ten okazał legitymację upoważniającą go do zastępowania członków, oświadczył, że musi być jakis „specjalnie upoważniony”, a co najważniej-

ZABOJWA NA ZABAWIE.

Na zabawie strażackiej w Czuchowicach. Sąd wyrok wydał się miłe. Krowa była, zabójczy zabójstwem — mieszkańka tej wsi, Michała Calska. Sprawca Jan Gregorzczak został przez policję zatrzymany. Na jakim to przyszło zabójstwo, narazie nie ustalono.

BRATOBÓJSTWO.

W Puławie (pow. wileński)

po sprzeczce z bratem Longiem... Sąd wyrok wydał się miłe. Krowa była, zabójczy zabójstwem — mieszkańka tej wsi, Michała Calska. Sprawca Jan Gregorzczak został przez policję zatrzymany. Na jakim to przyszło zabójstwo, narazie nie ustalono.

KATASTROFA POLSKOWA.

Wydarzyła się śmiertelna katastrofa la motocykla. Dwóch szoferów jechało motocyklem w okolicy Kę...

ZUCHWAŁY NAPAD RABUNKOWY W ŚRÓDMIEŚCIU KRAKOWA.

W dn. 14 b. m. przed godziną 13-ą dokonano w Krakowie w śródmieściu niezwykle śmiałego napadu rabunkowego.
 Oto w pewnej chwili przechodni na św. Marka... zostali zaalarmowani okrzykiem „Ipać złodzieja”. Wprost za uciekającym mężczyzną, zakrywającym na twarz, rzucił się momentalnie tłum ludzki. Po krótkiej gonitwie udało się osobnika owojego uchwycić.

W pewnej chwili kieszonkowca, znając widocznie doskonale teren operacyjny, przebiegł, korzystając z nieuważliwych, którzy go zatrzymali, przez podwórze i zaczął się wdrapywać na ogrodzenie, działając podwórze realności od mieszkającej Kasy Oszczędności i Zakładu do jednego z mieszczków, który zagroził życiem rodzicom, zmusił złodzieja do zejścia z ogrodzenia.

Jak się okazuje, przestępstwo przechodziło ul. św. Marka i w pewnym momencie wywarł torbę kieszonkowi, idącemu w towarzystwie pewnego księdza. Uciekając przed goniącymi go ludźmi, torbę kieszonkowi prawdopodobnie wyrzucił się, łącząc siebie wangi. Zatrzymanego zaprowadzono do najbliższego komisariatu P. J. Jest to niejaki M. Kocieczny.

ZABOJWA W CZASIE SPRZECZKI.

W drugi dzień świąt dokonano zabójstwa we wsi Rączne koło Liszek pod Krakowem. Wynikła tam sprzeczka między Janem Gromką a Józefem Soltninem. W pewnym momencie Gromka wyciągnął szeroki nóż szwajski, ugodził nim w szyję Soltnina, skutkiem czego ten ostatni zmarł. Bezpośrednio po dokonaniu zabójstwa Gromka udał się do Krakowa. Zarządzeniem o zbrodni policja zarządziła poszukiwania.

ŚMIERTELNA BOJKA.

W mieszkaniu Marii Jaskulskiej w Szczepanowie, przy ul. Zamkowej 16, awanturę wywołali J. Jaskulski i Płanys awanturnik podjął bit matkę. W obronie naczelnicy stanął kolega Jaskulskiego, b. Ferdyn. Między obydwoma kolegami wywiązała się krwawa bitka, w czasie której Jaskulski dał Ferdynowi kilka cieżkich ran, nożem szwajskim w plecy i głowę. Różnicę przestępstwa Jaskulski nie wypuły kilka godzin zmarł.

Kaczk radlowy

Stanisław Szpiński przed sądem

Dobrze radiosłuchaczom znany z swych liczących występów przed mikrofonem pianista Stanisław Szpiński... rozłożył się przed mikrofonem.

"Godzina Polska" w dniu 17-IV

Na hai warszawskiej stacji kolejowej SPW

Dnia 17 kwietnia (o. 17.30-18.00) odbyły nadania przez warszawską stację kolejową warszawską koncertu z opery „Straszny Dwór”. Pojemem odczytanym będzie Dziennik Świąt Wielkanocnych Polaków Zagranicą. Następnie w programie uwierca dymy z opery „Janek” Żelaznięckiego, odczyt S. Hiedrzyńskiego „Droga królowej” i koncert z muzyki koncertowa. W programie muzyka polska: Wieniawski — mazurek, Rzyckiego — wale z baladu „Pan Twardowski” i „Wielka męka”. W programie: 12.00-12.15: „Czerwona”, Moskowlanowa — „Ja węgierski”, Myrskowski „Pędzą galabie”, 12.15-12.30: „Pędzą galabie”, 12.30-12.45: „Pędzą galabie”, 12.45-13.00: „Pędzą galabie”, 13.00-13.15: „Pędzą galabie”, 13.15-13.30: „Pędzą galabie”, 13.30-13.45: „Pędzą galabie”, 13.45-14.00: „Pędzą galabie”, 14.00-14.15: „Pędzą galabie”, 14.15-14.30: „Pędzą galabie”, 14.30-14.45: „Pędzą galabie”, 14.45-15.00: „Pędzą galabie”, 15.00-15.15: „Pędzą galabie”, 15.15-15.30: „Pędzą galabie”, 15.30-15.45: „Pędzą galabie”, 15.45-16.00: „Pędzą galabie”, 16.00-16.15: „Pędzą galabie”, 16.15-16.30: „Pędzą galabie”, 16.30-16.45: „Pędzą galabie”, 16.45-17.00: „Pędzą galabie”, 17.00-17.15: „Pędzą galabie”, 17.15-17.30: „Pędzą galabie”, 17.30-17.45: „Pędzą galabie”, 17.45-18.00: „Pędzą galabie”, 18.00-18.15: „Pędzą galabie”, 18.15-18.30: „Pędzą galabie”, 18.30-18.45: „Pędzą galabie”, 18.45-19.00: „Pędzą galabie”, 19.00-19.15: „Pędzą galabie”, 19.15-19.30: „Pędzą galabie”, 19.30-19.45: „Pędzą galabie”, 19.45-20.00: „Pędzą galabie”, 20.00-20.15: „Pędzą galabie”, 20.15-20.30: „Pędzą galabie”, 20.30-20.45: „Pędzą galabie”, 20.45-21.00: „Pędzą galabie”, 21.00-21.15: „Pędzą galabie”, 21.15-21.30: „Pędzą galabie”, 21.30-21.45: „Pędzą galabie”, 21.45-22.00: „Pędzą galabie”, 22.00-22.15: „Pędzą galabie”, 22.15-22.30: „Pędzą galabie”, 22.30-22.45: „Pędzą galabie”, 22.45-23.00: „Pędzą galabie”, 23.00-23.15: „Pędzą galabie”, 23.15-23.30: „Pędzą galabie”, 23.30-23.45: „Pędzą galabie”, 23.45-24.00: „Pędzą galabie”, 24.00-24.15: „Pędzą galabie”, 24.15-24.30: „Pędzą galabie”, 24.30-24.45: „Pędzą galabie”, 24.45-25.00: „Pędzą galabie”, 25.00-25.15: „Pędzą galabie”, 25.15-25.30: „Pędzą galabie”, 25.30-25.45: „Pędzą galabie”, 25.45-26.00: „Pędzą galabie”, 26.00-26.15: „Pędzą galabie”, 26.15-26.30: „Pędzą galabie”, 26.30-26.45: „Pędzą galabie”, 26.45-27.00: „Pędzą galabie”, 27.00-27.15: „Pędzą galabie”, 27.15-27.30: „Pędzą galabie”, 27.30-27.45: „Pędzą galabie”, 27.45-28.00: „Pędzą galabie”, 28.00-28.15: „Pędzą galabie”, 28.15-28.30: „Pędzą galabie”, 28.30-28.45: „Pędzą galabie”, 28.45-29.00: „Pędzą galabie”, 29.00-29.15: „Pędzą galabie”, 29.15-29.30: „Pędzą galabie”, 29.30-29.45: „Pędzą galabie”, 29.45-30.00: „Pędzą galabie”, 30.00-30.15: „Pędzą galabie”, 30.15-30.30: „Pędzą galabie”, 30.30-30.45: „Pędzą galabie”, 30.45-31.00: „Pędzą galabie”, 31.00-31.15: „Pędzą galabie”, 31.15-31.30: „Pędzą galabie”, 31.30-31.45: „Pędzą galabie”, 31.45-32.00: „Pędzą galabie”, 32.00-32.15: „Pędzą galabie”, 32.15-32.30: „Pędzą galabie”, 32.30-32.45: „Pędzą galabie”, 32.45-33.00: „Pędzą galabie”, 33.00-33.15: „Pędzą galabie”, 33.15-33.30: „Pędzą galabie”, 33.30-33.45: „Pędzą galabie”, 33.45-34.00: „Pędzą galabie”, 34.00-34.15: „Pędzą galabie”, 34.15-34.30: „Pędzą galabie”, 34.30-34.45: „Pędzą galabie”, 34.45-35.00: „Pędzą galabie”, 35.00-35.15: „Pędzą galabie”, 35.15-35.30: „Pędzą galabie”, 35.30-35.45: „Pędzą galabie”, 35.45-36.00: „Pędzą galabie”, 36.00-36.15: „Pędzą galabie”, 36.15-36.30: „Pędzą galabie”, 36.30-36.45: „Pędzą galabie”, 36.45-37.00: „Pędzą galabie”, 37.00-37.15: „Pędzą galabie”, 37.15-37.30: „Pędzą galabie”, 37.30-37.45: „Pędzą galabie”, 37.45-38.00: „Pędzą galabie”, 38.00-38.15: „Pędzą galabie”, 38.15-38.30: „Pędzą galabie”, 38.30-38.45: „Pędzą galabie”, 38.45-39.00: „Pędzą galabie”, 39.00-39.15: „Pędzą galabie”, 39.15-39.30: „Pędzą galabie”, 39.30-39.45: „Pędzą galabie”, 39.45-40.00: „Pędzą galabie”, 40.00-40.15: „Pędzą galabie”, 40.15-40.30: „Pędzą galabie”, 40.30-40.45: „Pędzą galabie”, 40.45-41.00: „Pędzą galabie”, 41.00-41.15: „Pędzą galabie”, 41.15-41.30: „Pędzą galabie”, 41.30-41.45: „Pędzą galabie”, 41.45-42.00: „Pędzą galabie”, 42.00-42.15: „Pędzą galabie”, 42.15-42.30: „Pędzą galabie”, 42.30-42.45: „Pędzą galabie”, 42.45-43.00: „Pędzą galabie”, 43.00-43.15: „Pędzą galabie”, 43.15-43.30: „Pędzą galabie”, 43.30-43.45: „Pędzą galabie”, 43.45-44.00: „Pędzą galabie”, 44.00-44.15: „Pędzą galabie”, 44.15-44.30: „Pędzą galabie”, 44.30-44.45: „Pędzą galabie”, 44.45-45.00: „Pędzą galabie”, 45.00-45.15: „Pędzą galabie”, 45.15-45.30: „Pędzą galabie”, 45.30-45.45: „Pędzą galabie”, 45.45-46.00: „Pędzą galabie”, 46.00-46.15: „Pędzą galabie”, 46.15-46.30: „Pędzą galabie”, 46.30-46.45: „Pędzą galabie”, 46.45-47.00: „Pędzą galabie”, 47.00-47.15: „Pędzą galabie”, 47.15-47.30: „Pędzą galabie”, 47.30-47.45: „Pędzą galabie”, 47.45-48.00: „Pędzą galabie”, 48.00-48.15: „Pędzą galabie”, 48.15-48.30: „Pędzą galabie”, 48.30-48.45: „Pędzą galabie”, 48.45-49.00: „Pędzą galabie”, 49.00-49.15: „Pędzą galabie”, 49.15-49.30: „Pędzą galabie”, 49.30-49.45: „Pędzą galabie”, 49.45-50.00: „Pędzą galabie”, 50.00-50.15: „Pędzą galabie”, 50.15-50.30: „Pędzą galabie”, 50.30-50.45: „Pędzą galabie”, 50.45-51.00: „Pędzą galabie”, 51.00-51.15: „Pędzą galabie”, 51.15-51.30: „Pędzą galabie”, 51.30-51.45: „Pędzą galabie”, 51.45-52.00: „Pędzą galabie”, 52.00-52.15: „Pędzą galabie”, 52.15-52.30: „Pędzą galabie”, 52.30-52.45: „Pędzą galabie”, 52.45-53.00: „Pędzą galabie”, 53.00-53.15: „Pędzą galabie”, 53.15-53.30: „Pędzą galabie”, 53.30-53.45: „Pędzą galabie”, 53.45-54.00: „Pędzą galabie”, 54.00-54.15: „Pędzą galabie”, 54.15-54.30: „Pędzą galabie”, 54.30-54.45: „Pędzą galabie”, 54.45-55.00: „Pędzą galabie”, 55.00-55.15: „Pędzą galabie”, 55.15-55.30: „Pędzą galabie”, 55.30-55.45: „Pędzą galabie”, 55.45-56.00: „Pędzą galabie”, 56.00-56.15: „Pędzą galabie”, 56.15-56.30: „Pędzą galabie”, 56.30-56.45: „Pędzą galabie”, 56.45-57.00: „Pędzą galabie”, 57.00-57.15: „Pędzą galabie”, 57.15-57.30: „Pędzą galabie”, 57.30-57.45: „Pędzą galabie”, 57.45-58.00: „Pędzą galabie”, 58.00-58.15: „Pędzą galabie”, 58.15-58.30: „Pędzą galabie”, 58.30-58.45: „Pędzą galabie”, 58.45-59.00: „Pędzą galabie”, 59.00-59.15: „Pędzą galabie”, 59.15-59.30: „Pędzą galabie”, 59.30-59.45: „Pędzą galabie”, 59.45-60.00: „Pędzą galabie”, 60.00-60.15: „Pędzą galabie”, 60.15-60.30: „Pędzą galabie”, 60.30-60.45: „Pędzą galabie”, 60.45-61.00: „Pędzą galabie”, 61.00-61.15: „Pędzą galabie”, 61.15-61.30: „Pędzą galabie”, 61.30-61.45: „Pędzą galabie”, 61.45-62.00: „Pędzą galabie”, 62.00-62.15: „Pędzą galabie”, 62.15-62.30: „Pędzą galabie”, 62.30-62.45: „Pędzą galabie”, 62.45-63.00: „Pędzą galabie”, 63.00-63.15: „Pędzą galabie”, 63.15-63.30: „Pędzą galabie”, 63.30-63.45: „Pędzą galabie”, 63.45-64.00: „Pędzą galabie”, 64.00-64.15: „Pędzą galabie”, 64.15-64.30: „Pędzą galabie”, 64.30-64.45: „Pędzą galabie”, 64.45-65.00: „Pędzą galabie”, 65.00-65.15: „Pędzą galabie”, 65.15-65.30: „Pędzą galabie”, 65.30-65.45: „Pędzą galabie”, 65.45-66.00: „Pędzą galabie”, 66.00-66.15: „Pędzą galabie”, 66.15-66.30: „Pędzą galabie”, 66.30-66.45: „Pędzą galabie”, 66.45-67.00: „Pędzą galabie”, 67.00-67.15: „Pędzą galabie”, 67.15-67.30: „Pędzą galabie”, 67.30-67.45: „Pędzą galabie”, 67.45-68.00: „Pędzą galabie”, 68.00-68.15: „Pędzą galabie”, 68.15-68.30: „Pędzą galabie”, 68.30-68.45: „Pędzą galabie”, 68.45-69.00: „Pędzą galabie”, 69.00-69.15: „Pędzą galabie”, 69.15-69.30: „Pędzą galabie”, 69.30-69.45: „Pędzą galabie”, 69.45-70.00: „Pędzą galabie”, 70.00-70.15: „Pędzą galabie”, 70.15-70.30: „Pędzą galabie”, 70.30-70.45: „Pędzą galabie”, 70.45-71.00: „Pędzą galabie”, 71.00-71.15: „Pędzą galabie”, 71.15-71.30: „Pędzą galabie”, 71.30-71.45: „Pędzą galabie”, 71.45-72.00: „Pędzą galabie”, 72.00-72.15: „Pędzą galabie”, 72.15-72.30: „Pędzą galabie”, 72.30-72.45: „Pędzą galabie”, 72.45-73.00: „Pędzą galabie”, 73.00-73.15: „Pędzą galabie”, 73.15-73.30: „Pędzą galabie”, 73.30-73.45: „Pędzą galabie”, 73.45-74.00: „Pędzą galabie”, 74.00-74.15: „Pędzą galabie”, 74.15-74.30: „Pędzą galabie”, 74.30-74.45: „Pędzą galabie”, 74.45-75.00: „Pędzą galabie”, 75.00-75.15: „Pędzą galabie”, 75.15-75.30: „Pędzą galabie”, 75.30-75.45: „Pędzą galabie”, 75.45-76.00: „Pędzą galabie”, 76.00-76.15: „Pędzą galabie”, 76.15-76.30: „Pędzą galabie”, 76.30-76.45: „Pędzą galabie”, 76.45-77.00: „Pędzą galabie”, 77.00-77.15: „Pędzą galabie”, 77.15-77.30: „Pędzą galabie”, 77.30-77.45: „Pędzą galabie”, 77.45-78.00: „Pędzą galabie”, 78.00-78.15: „Pędzą galabie”, 78.15-78.30: „Pędzą galabie”, 78.30-78.45: „Pędzą galabie”, 78.45-79.00: „Pędzą galabie”, 79.00-79.15: „Pędzą galabie”, 79.15-79.30: „Pędzą galabie”, 79.30-79.45: „Pędzą galabie”, 79.45-80.00: „Pędzą galabie”, 80.00-80.15: „Pędzą galabie”, 80.15-80.30: „Pędzą galabie”, 80.30-80.45: „Pędzą galabie”, 80.45-81.00: „Pędzą galabie”, 81.00-81.15: „Pędzą galabie”, 81.15-81.30: „Pędzą galabie”, 81.30-81.45: „Pędzą galabie”, 81.45-82.00: „Pędzą galabie”, 82.00-82.15: „Pędzą galabie”, 82.15-82.30: „Pędzą galabie”, 82.30-82.45: „Pędzą galabie”, 82.45-83.00: „Pędzą galabie”, 83.00-83.15: „Pędzą galabie”, 83.15-83.30: „Pędzą galabie”, 83.30-83.45: „Pędzą galabie”, 83.45-84.00: „Pędzą galabie”, 84.00-84.15: „Pędzą galabie”, 84.15-84.30: „Pędzą galabie”, 84.30-84.45: „Pędzą galabie”, 84.45-85.00: „Pędzą galabie”, 85.00-85.15: „Pędzą galabie”, 85.15-85.30: „Pędzą galabie”, 85.30-85.45: „Pędzą galabie”, 85.45-86.00: „Pędzą galabie”, 86.00-86.15: „Pędzą galabie”, 86.15-86.30: „Pędzą galabie”, 86.30-86.45: „Pędzą galabie”, 86.45-87.00: „Pędzą galabie”, 87.00-87.15: „Pędzą galabie”, 87.15-87.30: „Pędzą galabie”, 87.30-87.45: „Pędzą galabie”, 87.45-88.00: „Pędzą galabie”, 88.00-88.15: „Pędzą galabie”, 88.15-88.30: „Pędzą galabie”, 88.30-88.45: „Pędzą galabie”, 88.45-89.00: „Pędzą galabie”, 89.00-89.15: „Pędzą galabie”, 89.15-89.30: „Pędzą galabie”, 89.30-89.45: „Pędzą galabie”, 89.45-90.00: „Pędzą galabie”, 90.00-90.15: „Pędzą galabie”, 90.15-90.30: „Pędzą galabie”, 90.30-90.45: „Pędzą galabie”, 90.45-91.00: „Pędzą galabie”, 91.00-91.15: „Pędzą galabie”, 91.15-91.30: „Pędzą galabie”, 91.30-91.45: „Pędzą galabie”, 91.45-92.00: „Pędzą galabie”, 92.00-92.15: „Pędzą galabie”, 92.15-92.30: „Pędzą galabie”, 92.30-92.45: „Pędzą galabie”, 92.45-93.00: „Pędzą galabie”, 93.00-93.15: „Pędzą galabie”, 93.15-93.30: „Pędzą galabie”, 93.30-93.45: „Pędzą galabie”, 93.45-94.00: „Pędzą galabie”, 94.00-94.15: „Pędzą galabie”, 94.15-94.30: „Pędzą galabie”, 94.30-94.45: „Pędzą galabie”, 94.45-95.00: „Pędzą galabie”, 95.00-95.15: „Pędzą galabie”, 95.15-95.30: „Pędzą galabie”, 95.30-95.45: „Pędzą galabie”, 95.45-96.00: „Pędzą galabie”, 96.00-96.15: „Pędzą galabie”, 96.15-96.30: „Pędzą galabie”, 96.30-96.45: „Pędzą galabie”, 96.45-97.00: „Pędzą galabie”, 97.00-97.15: „Pędzą galabie”, 97.15-97.30: „Pędzą galabie”, 97.30-97.45: „Pędzą galabie”, 97.45-98.00: „Pędzą galabie”, 98.00-98.15: „Pędzą galabie”, 98.15-98.30: „Pędzą galabie”, 98.30-98.45: „Pędzą galabie”, 98.45-99.00: „Pędzą galabie”, 99.00-99.15: „Pędzą galabie”, 99.15-99.30: „Pędzą galabie”, 99.30-99.45: „Pędzą galabie”, 99.45-100.00: „Pędzą galabie”, 100.00-100.15: „Pędzą galabie”, 100.15-100.30: „Pędzą galabie”, 100.30-100.45: „Pędzą galabie”, 100.45-101.00: „Pędzą galabie”, 101.00-101.15: „Pędzą galabie”, 101.15-101.30: „Pędzą galabie”, 101.30-101.45: „Pędzą galabie”, 101.45-102.00: „Pędzą galabie”, 102.00-102.15: „Pędzą galabie”, 102.15-102.30: „Pędzą galabie”, 102.30-102.45: „Pędzą galabie”, 102.45-103.00: „Pędzą galabie”, 103.00-103.15: „Pędzą galabie”, 103.15-103.30: „Pędzą galabie”, 103.30-103.45: „Pędzą galabie”, 103.45-104.00: „Pędzą galabie”, 104.00-104.15: „Pędzą galabie”, 104.15-104.30: „Pędzą galabie”, 104.30-104.45: „Pędzą galabie”, 104.45-105.00: „Pędzą galabie”, 105.00-105.15: „Pędzą galabie”, 105.15-105.30: „Pędzą galabie”, 105.30-105.45: „Pędzą galabie”, 105.45-106.00: „Pędzą galabie”, 106.00-106.15: „Pędzą galabie”, 106.15-106.30: „Pędzą galabie”, 106.30-106.45: „Pędzą galabie”, 106.45-107.00: „Pędzą galabie”, 107.00-107.15: „Pędzą galabie”, 107.15-107.30: „Pędzą galabie”, 107.30-107.45: „Pędzą galabie”, 107.45-108.00: „Pędzą galabie”, 108.00-108.15: „Pędzą galabie”, 108.15-108.30: „Pędzą galabie”, 108.30-108.45: „Pędzą galabie”, 108.45-109.00: „Pędzą galabie”, 109.00-109.15: „Pędzą galabie”, 109.15-109.30: „Pędzą galabie”, 109.30-109.45: „Pędzą galabie”, 109.45-110.00: „Pędzą galabie”, 110.00-110.15: „Pędzą galabie”, 110.15-110.30: „Pędzą galabie”, 110.30-110.45: „Pędzą galabie”, 110.45-111.00: „Pędzą galabie”, 111.00-111.15: „Pędzą galabie”, 111.15-111.30: „Pędzą galabie”, 111.30-111.45: „Pędzą galabie”, 111.45-112.00: „Pędzą galabie”, 112.00-112.15: „Pędzą galabie”, 112.15-112.30: „Pędzą galabie”, 112.30-112.45: „Pędzą galabie”, 112.45-113.00: „Pędzą galabie”, 113.00-113.15: „Pędzą galabie”, 113.15-113.30: „Pędzą galabie”, 113.30-113.45: „Pędzą galabie”, 113.45-114.00: „Pędzą galabie”, 114.00-114.15: „Pędzą galabie”, 114.15-114.30: „Pędzą galabie”, 114.30-114.45: „Pędzą galabie”, 114.45-115.00: „Pędzą galabie”, 115.00-115.15: „Pędzą galabie”, 115.15-115.30: „Pędzą galabie”, 115.30-115.45: „Pędzą galabie”, 115.45-116.00: „Pędzą galabie”, 116.00-116.15: „Pędzą galabie”, 116.15-116.30: „Pędzą galabie”, 116.30-116.45: „Pędzą galabie”, 116.45-117.00: „Pędzą galabie”, 117.00-117.15: „Pędzą galabie”, 117.15-117.30: „Pędzą galabie”, 117.30-117.45: „Pędzą galabie”, 117.45-118.00: „Pędzą galabie”, 118.00-118.15: „Pędzą galabie”, 118.15-118.30: „Pędzą galabie”, 118.30-118.45: „Pędzą galabie”, 118.45-119.00: „Pędzą galabie”, 119.00-119.15: „Pędzą galabie”, 119.15-119.30: „Pędzą galabie”, 119.30-119.45: „Pędzą galabie”, 119.45-120.00: „Pędzą galabie”, 120.00-120.15: „Pędzą galabie”, 120.15-120.30: „Pędzą galabie”, 120.30-120.45: „Pędzą galabie”, 120.45-121.00: „Pędzą galabie”, 121.00-121.15: „Pędzą galabie”, 121.15-121.30: „Pędzą galabie”, 121.30-121.45: „Pędzą galabie”, 121.45-122.00: „Pędzą galabie”, 122.00-122.15: „Pędzą galabie”, 122.15-122.30: „Pędzą galabie”, 122.30-122.45: „Pędzą galabie”, 122.45-123.00: „Pędzą galabie”, 123.00-123.15: „Pędzą galabie”, 123.15-123.30: „Pędzą galabie”, 123.30-123.45: „Pędzą galabie”, 123.45-124.00: „Pędzą galabie”, 124.00-124.15: „Pędzą galabie”, 124.15-124.30: „Pędzą galabie”, 124.30-124.45: „Pędzą galabie”, 124.45-125.00: „Pędzą galabie”, 125.00-125.15: „Pędzą galabie”, 125.15-125.30: „Pędzą galabie”, 125.30-125.45: „Pędzą galabie”, 125.45-126.00: „Pędzą galabie”, 126.00-126.15: „Pędzą galabie”, 126.15-126.30: „Pędzą galabie”, 126.30-126.45: „Pędzą galabie”, 126.45-127.00

KRONIKA KRAKOWSKA

Zebranie partyjne

Dnia 17 b. m. w piątek o g. 6-iej wieczorem, w sali Domu Kolejarzy Warszawską 15/17 odbędzie się zebranie partyjne — ciąg dalszy. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego. Wstąpi tylko dla członków Partji z okazaniem legitymacji.

UWAGA

Zebranie partyjne nie odbędzie się więc, jak pierwotnie zamierzano, w sali Domu Górników, lecz w Domu Kolejarzy — Warszawską 15/17.

Budżet miejski

W przyszłym tygodniu wejdzie pod obrady Rady Miejskiej budżet miasta. W stosunku do roku ubiegłego budżet ten jest zmniejszony, skutkiem dekretów oszczędnościowych.

Klub radnych P.P.S. zajmie stanowisko opozycyjne wobec gospodarki miejskiej, która nie odpowiada

wiadą potrzebom szerokich mas ludności miasta. Jak już donosiśmy, tragiczne wypadki z 23 marca tegoż roku, w których zginęło 13 osób, a 23 zostało rannych, to tylko jedna z przyczyn, które zmuszają do zmiany budżetu. W tym celu radni P.P.S. przedłożyli projekt budżetu na rok 1936, w którym przewidziano wydatki na 100 milionów złotych, co jest dwukrotnie więcej niż w budżecie na rok 1935.

Strajk okupacyjny w firmie Immerglück i „Bosko”

Na terenie Krakowa trwa już od kilku dni dwa strajki okupacyjne w fabrykach metalurgicznych: Immerglück i „Bosko”. Strajki w obu firmach nie są jednakże skierowane przeciw okupacji, lecz przeciw polityce zarobkowej. W Immerglücku strajkują robotnicy, którzy nie chcą podlegać polityce zarobkowej, która nie odpowiada ich potrzebom.

robotników przez co zmusili robotników do strajku.

Strajkujący zdecydowali się walczyć aż do uwzględnienia ich żądań. Odbędzie konferencję w Inspektoracie Pracy nie przyniosła ona żadnych konkretnych rezultatów. Robotnicy oczekują na wywołanie strajku.

Strajk okupacyjny w fabryce Pischingera

Onegdaj popołudniu wybuchł w fabryce czekolady „Pischinger” strajk okupacyjny na tenże robotników zwodził umową zbrojną oraz podwyżkę płac.

robotników przez co zmusili robotników do strajku. Strajkujący zdecydowali się walczyć aż do uwzględnienia ich żądań. Odbędzie konferencję w Inspektoracie Pracy nie przyniosła ona żadnych konkretnych rezultatów. Robotnicy oczekują na wywołanie strajku.

Lokaut w firmie „Agromechanika”

Równoległe do akcji w firmach Immerglück i „Bosko” toczy się akcja w fabryce narzędzi rolniczych „Agromechanika”. Robotnicy żądają podwyżki zarobków, zmiany umowy zbiorowej. Właściciele firmy zamknęli fabrykę, aby w ten sposób uniemożliwić robotnikom akcję.

fabrykanom do tej pory nie doszło do porozumienia. Rzecz oczywista, że właściciele będą musieli zapłacić robotnikom za cały czas lokautu.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Życie robotnicze

KLUB RADNYCH P.P.S. odbędzie posiedzenie w czwartek, 16 b. m., o godz. 6.30 wiecz., w lokalu przy ul. Dunajewskiego 5, partez.

WPSY DO PUBL. SZKOŁY DLA GLUCHONIEMYCH w Krakowie, pl. Wolnica 1, kończą się dnia 15 maja r. b. WPSY odbywają się co cztery dni, w tym w niedzielę i święta. Do szkoły przyjmuje się młodzież po ukończeniu 7-ego roku życia. Przy zapisie należy przedłożyć wywiad z ksiąg urodzin dziecka, oraz świadectwo zszereżenia osoby. Dla młodzieży zamieszkałej jest przy

Ujęcie wlamywarca

Azczeknieli święta Wielkanocnego przeszły spokojnie, to jednak policja pracowała wtedy, prowadząc dochodzenie w sprawie kradzieży większych z wlamianiami, dokonanych bezpośrednio przed świętami.

Dochodzenie te zostały uwiecznione pomysłnym rezultatem i w sprawie wlamania do kancelarii notariusza Stąpora przy ul. św. Józefa 6 a zarządem odmiana kasowego do Zakładu ubezpieczeń a w wypadku przy ul. Szlak 40 zostały ujęte. Są to kasiarze: Stanisław Zełazny, Henryk Sabuda i Ignacy Kutas.

Napad rabunkowy w noc wielkoniedzielną

W noc Wielkiej Soboty na Niedzielę zaalarmowana została policja krakowska wiadomością o rabunku, dokonanym w realności przy ul. Starowilnej 18.

Przesłano wiadomości w tym do niego najmuje właściciela tej realności, przeszedł 70-letnia Amalia Kühnreichowa, mieszkająca tam ze swą siostrą 60-letnią Antonią Trzebiotowską.

Kryminalnej nocy, między godz. 1 a 2-ga zbudziła Kühnreichowa łask latarki elektrycznej, skierowany w stronę śpiącej, w kierunku latarki ujrzała starszuską kobietę, którą nie rozpoznając, przystąpiła do niej z zamiarem uderzenia. Kobieta, która się okazała, była to pani Zełazna, która w tym czasie była w lokalu, w którym się znajdowała.

Pod tym pretekstem starszuszka wydatła bandyci kłosa do górnego, zamkniętego szafki, w którym przechowywała w starej torbie, w skórzanym brązowym portfelu, 500 złotych.

Przez otrzymanym kluczem otworzył kłosa, znalazł pieniądze i wraz z nimi zbiegł ze swym towarzyszem. Kiedy rano zbierał pieniądze, towarzyszył jej w identyczny sposób światłem latarki obudziła Trzebiotowską, zmuszając ją do wyłączenia alarmu i milczenia.

Pod obciążeniem bandytów nadanie kobiety krzykiem zaalarmowały sąsiadów, a z siłki pokoleje w ul. Wolności, przystąpiła do niej z zamiarem uderzenia. Kobieta, która się okazała, była to pani Zełazna, która w tym czasie była w lokalu, w którym się znajdowała.

Pod tym pretekstem starszuszka wydatła bandyci kłosa do górnego, zamkniętego szafki, w którym przechowywała w starej torbie, w skórzanym brązowym portfelu, 500 złotych.

Sport w Krakowie

WEGRY W KRAKOWIE. Pobył węgierski drużyny Budaj P. C. nie przyniósł spodziewanych sukcesów. W pierwszym meczu przegrała 2-0, w drugim 3-0, w trzecim 2-0, w czwartym 1-0, w piątym 2-0, w szóstym 1-0, w siódmym 2-0, w ósmym 1-0, w dziewiątym 2-0, w dziesiątym 1-0, w jedenastym 2-0, w dwunastym 1-0, w trzynastym 2-0, w czternastym 1-0, w piętnastym 2-0, w szesnastym 1-0, w siedemnastym 2-0, w osiemnastym 1-0, w dziewiętnastym 2-0, w dwudziestym 1-0.

MISTRZOSTWA KLASY A. Meczki 11. — Czarna 2:1, Leżanów 3:1, Kraków 4:1, Białostok 2:1, Włocławek 3:1, Łódź 4:1, Warszawa 5:1, Poznań 6:1, Wrocław 7:1, Gdańsk 8:1, Katowice 9:1, Bydgoszcz 10:1, Toruń 11:1, Zielona Góra 12:1, Szczecin 13:1, Łęka 14:1, Opatów 15:1, Ostrołęka 16:1, Ciechanów 17:1, Płońsk 18:1, Żyrardów 19:1, Mińsk Mazowiecki 20:1, Siedlce 21:1, Ostrowiec Świętokrzyski 22:1, Puławy 23:1, Radom 24:1, Żelazowa Wola 25:1, Białobrzegi 26:1, Brzeżańsk 27:1, Białogród 28:1, Węgry 29:1, Lublin 30:1, Tarnobrzeg 31:1, Jędrzejów 32:1, Kielec 33:1, Ostrowiec 34:1, Świętokrzyski 35:1, Kielce 36:1, Ostrowiec 37:1, Świętokrzyski 38:1, Kielce 39:1, Ostrowiec 40:1, Świętokrzyski 41:1, Kielce 42:1, Ostrowiec 43:1, Świętokrzyski 44:1, Kielce 45:1, Ostrowiec 46:1, Świętokrzyski 47:1, Kielce 48:1, Ostrowiec 49:1, Świętokrzyski 50:1.

Amatorski Turniej. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się turniej amatorski w piłce nożnej. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Turniej rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Wzrost. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się wzrost. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Wzrost rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Wzrost. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się wzrost. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Wzrost rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Wzrost. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się wzrost. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Wzrost rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Wzrost. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się wzrost. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Wzrost rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Wzrost. W czwartek, 16 b. m., o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” odbędzie się wzrost. Wzięcie udziału w nim mogą wszyscy amatorzy. Wzrost rozpocznie się o godz. 8.00 wiecz. w klubie „Sparta” przy ul. Dunajewskiego 5.

Decyzja inspektora pracy

w sprawie płac w hucie „Falwa”

U inspektora pracy w Chorowizie odbyła się konferencja w sprawie załatwienia rady zarobkowej w hucie Falwa o obniżeniu przez dyrektora w tym sprawie umowy zbiorowej robotników.

zalogowej przeniosa powona liczbę robotników z oddziału maszynowego do oddziału stalowni, zmniejszając równocześnie tym robotnikom wynagrodzenie. Inspektor Pracy wydał decyzję, ucoją robotnicy otrzymywać mają wynagrodzenie według starych stawek.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach

W dniu 17 b. m. odbędzie się w Siemianowicach wybory do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura”. Na porządku dziennym — dyskusja nad referatem tow. Niedziałkowskiego.

KRONIKA ŚLĄSKA

Wiadomości różne

NAJECHANIE FURMANKA. Na ul. Międzywieskiej w Siemianowicach najechany został furmanek 6-letni Jan Ceglański, który doznał śmiertelnych ran w wyniku zderzenia z ciężarówką, która wjechała na jezdnię.

POSTRZELENIE. Onegdaj w nocy K. Sobala, wracając z krowym F. Sparem znowu siemianowiczanie w Bańkowej do Brzezina Ślaskich, bez wszelkiej przyczyny zastępczo został przez nieznaną swan turkowiak S. Bachowskiego oraz J. Kollera z Bańkowa. Awanturę powołał Sobala na ziemię, kopiąc go nogami, skutkiem czego ten, chcąc swamanturkiem odstraszyć, wystąpił na alarm. Gdy to nie odniosło skutku, strzelił po raz drugi, przyczem kula ugodziła Bachowskiego w lewy bok, ranie go ciężko. Postrzeżenie przewieziono do szpitala Sp. Bractw w Siemianowicach, gdzie dotychczas, mimo dokonanej operacji, nie otrzymał przytomności.

WYNIK WYOBECZKI „RUCHU” DO NIEMIEC. KS. Ruch, mistrz ligi polskiej, został wybrany do Niemiec, rozgrywając przy spóźnie. Pierwsze spotkanie rozegrał „Ruch” w Halle a.S. gdzie odniósł zwycięstwo nad rywalem, D. S. C. w Dreźnie wygrawsz Ruch w stosunku 1:0; trzecie spotkanie rozegrał „Ruch” w Lipsku, gdzie odniósł zwycięstwo nad rywalem, D. S. C. w Dreźnie wygrawsz Ruch w stosunku 3:1 (1:1).

WZLAMANIE I KRADZIEŻ BIŻUTERII. Nieznani dotychczas sprawcy wamali się przez włamanie w murze do sklepu jubilerskiego A. Janekowskiego w Gieszynie przy ul. Sobieskiego 12, gdzie rozpruł kasek ogniotwórczą i skradł 400 zł, oraz różną biżuterię — przeważnie złote pierścionki i bransoletki i innebił przedmiotami kamieniemi, wartości 6.000 zł.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wynik powyższych wyborów do Rady Zakładowej hutnictwa „Laura” w Siemianowicach będzie ogłoszony w najbliższym numerze „Kroniki Krakowskiej”.

Wezwania

OKR. PPS. Kraków wzywa Komitet Miejsce PPS. Zachodniej Małopolski do zgłoszenia kandydatów na referentów pierwszorzędowych, a to najdalej do dnia 20 kwietnia b. r. na adres OKR PPS, Kraków, Al. Krasińskiego 16, Dom Górników.

Dyżury lekarzy

Dnia 16 kwietnia — noc: Dr. Abend Josef, Rynek Podgórski 11, tel. 126-37. Dr. Doering Tadeusz, Arjańska 9. Dr. Drohocki Zenon, Dunajewskiego 3, tel. 183-80. Dr. Silberberg Leon, Starowilna 49, tel. 117-99.

Z miasta

CHCIAŁA SIĘ OTRUĆ. Wezwano pogotowie na ul. Szeroka 27, gdzie zamieszkała robotniczką 31-l. Anna Babianowa użłowała się dozwę, wypijając wielką ilość esencji octu. Po przepłukaniu jej żołądka na miejscu Pogotowia, odwieziono ją do domu.

OGROBIONE MIESZKANIE. Do mieszkania Salomona Brenera, kupa, zam. przy ul. Augustyńskiej 5, wlamali się złodzieje w czasie nieobecności domowników. Włamywacze skradli biżuterię znacznej wartości oraz pieniądze. Wysocki sądkowy nie została narazie ustalona.

KRADZIEŻ ROWERU

Z mieszkania Włodzimierza Duka przy ul. Grzegorzewskiej 41 skradziono rower marki, wartości 200 zł.

AMATORSKI GARDEROBY

Niewykryte narazie sprawcy do stali się, przy pomocy dobranego klucza lub wytrycha, do zamkniętego przedpokój mieszkania przy ul. Piłsudskiego 21 i skradli na szkole Edwardy Zawacki, garderobę damską, wartości 489 zł.

Co arali w kinoteatrach

APOLLON: „Pieśń miłości”. ATLANTIC: „Pepi i „Burza nad światem”. CAPITOL: „Baboska”. DOM ŻOŁNIERZA: „Śluby ułaski”. PROMIEN: „Baron węgalski” (operetka).

PERELLA: „Karjera” (Marja Egert). SZUKA: „Zaw Krwi” (Loretta Young, Clark Gable).

SWIT: „Straszny dwór”. UCIECHA: „Wiedzi miasto moich marzeń”. WANDA: „Ronty”.

Radio Krakowskie

CZWARTEK, 16 kwietnia. 6.30 Audycja poranna. 6.50 Płyty. 7.20 Dziennik poranny. 7.40 Płyty. 8. Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Poranek muzyczny. 13. Płyty. 13.50 Chwilka gosp. domowego. 14.15 Płyty. 15.16 Wiadom. o ekspozycji polskiej. 15.30 Koncert Klubu Muzycznego. 16. „Gordzie między”. 16.15 Koncert. 16.50 „Cała Polska śpiewa”. 17.05 Mieszczanie warszawskie”. 17.20 Recital śpiewaczy. 17.50 Pogodanka aktualna. 18. Recital fortepianowy. 18.30 „Gra twarzą aktora filmowego”. 18.40 Dokąd jedzie w świątę? 18.45 Płyty. „Wśród naszych przyjaciół”. 19.00 Koncert. 19.35 Studencki sportowiec. „Narodny bohater”. 21.05 Nasze dzieci. 22. Recital skrzypcowy. 22.30 Muzyka lekka.

Repertuar

TEATR IM. J. ŚLAWACKIEGO. Czwartek 16.IV: „Judasz z Karyntu”. Piątek 17.IV: o g. 19.15 „Pierwszy ligist”. ATENSKI ANDER KIPNIS, słynny bajista Metropolitan. Opera w N. Jorku oraz Państwowy w Warszawie. Wystąpi z koncertem w sobota 18 b. m. w Starym Teatrze. GOSCIŃCA TEATRU DLA DZIECI w „BAGATELI”. Na najbliższą sobotę dnia 15 b. m. i niedzielę dnia 16 b. m. zjedzie do „Bagateli” znany w całej Polsce teatr dla dzieci T. Ortyka, który wystawi 3 bajki: „Śpiąca królewna i lotnik”, „Czerwony kapciek” i „Trzy świnki”. Biletu już do nabycia w kasie „Bagateli”.

Co arali w teatrach lwowskich?

TEATR WIELEKI: Czwartek g. 8 wiecz. „Adiś i Abla”; piątek g. 8 w. występ opery. TEATR ROMANTYBONI nieczynny.

Życie robotnicze

ZEBRANIA C. Z. G. W niedzielę dnia 10 kwietnia 1936 r. Głównice — o godz. 10 w lokalu RKS Referent przyjedzie. Spacielnie — o godz. 10-aj u P. Dominiałow. Ref. przyjedzie. Kolejność — o godz. 16-aj u W. Dowalskiej, zebra. ZIG, P.S. u Inwalidów. Ref. przyjedzie. Pawłów — o godz. 15-aj u P. Lesza, zaprasza się oddziały Bielszowice I, Bielszowice II i Kończyce Referent przyjedzie. Nowy Bytom — o godz. 10-aj w sali zebra. przy kopalni. Zestawienie listy kandydatów do R. Z. Referent przyjedzie. Świętochłowice Zebrańce oddziału Kolo. Niemoz, o godz. 9.30 u P. Kacera, wala zebrańce. Ref. przyz. K. Kop. Beer — o godz. 15-aj u P. Broka w Podlesiu. Ref. przyz. 18 kwietnia 1936 r. Bielszowice — o godz. 17-iej wiec. gospodarstwa u P. Długosza. Ref. tow. Stańczyk.

Repertuar

TEATR POLSKI. Czwartek, 16.IV: „Intryga i miłość”. Piątek, 17.IV: „Wesele”. Sobota, 18.IV: „Wesele” dla młod. godz. 18.30. Sobota, 18.IV: „Intryga i miłość” godz. 20.